
Pojmy a jejich vysvětlení: 

Právnická osoba = příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a škol. zařízení. Dříve škola nebo 

školské zařízení 

Škola = druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právnická osoba, v souladu se zařazením ve šk. rejstříku. Dříve 

součást školy. 

Školské zařízení = školské zařízení podle § 7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 

 

AKADEMIE ŘEMESEL 

PRAHA 

Střední škola technická 

Praha 4, Zelený pruh 1294 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2017/2018 
 

Říjen 2018 

 

 



 2 

 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Název školy: 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 

Zelený pruh 1294, Praha 4 

 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele 

Ředitel: Ing. Drahoslav Matonoha e-mail: dmatonoha@zelenypruh.cz tel.: 244 077 001 

 e-mail: vkarafiatova@zelenypruh.cz tel.: 244 077 008  

Statutární zástupkyně: Ing. Danuše Černá e-mail: dcerna@zelenypruh.cz tel.: 244 077 112 

 

3. Webové stránky právnické osoby  

www.zelenypruh.cz  

 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 

(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

 

Střední škola technická 1 100 žáků 

Domov mládeže 135 lůžek 

Školní jídelna neuvádí se 

mailto:dmatonoha@zelenypruh.cz
mailto:vkarafiatova@zelenypruh.cz
mailto:dcerna@zelenypruh.cz


 3 

5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

škola kód název oboru  
Forma 

vzdělávání 

cílová 

kapacita 

oboru 

poznámka (uveďte, 

pokud obor nebyl 

vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Akademie řemesel Praha - SŠt 23-43-L/51 Provozní technika denní 40  

 23-43-L/51 Provozní technika dálkové 90  

 23-51-E/01 Strojírenské práce denní 28  

 23-51-H/01 Strojní mechanik denní 90  

 23-65-H/01 Strojník denní 90  

 23-68-H/01 
Mechanik opravář 

motorových vozidel 
denní 105  

 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika denní 40  

 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika dálkové 90  

 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud denní 90  

 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud dálkové 120  

 26-57-H/01 Autoelektrikář denní 60  

 33-42-L/51 
Nábytkářská a dřevařská 

výroba 
denní 40  

 33-42-L/51 
Nábytkářská a dřevařská 

výroba 
dálkové 90  

 33-42-M/01 
Nábytkářská a dřevařská 

výroba 
denní 120 Dobíhající obor 

 33-56-H/01 Truhlář denní 120  

 33-56-H/01 Truhlář dálkové 60  

 36-44-L/51 Stavební provoz denní 40  

 36-44-L/51 Stavební provoz dálkové 90  

 36-45-M/01 Technická zařízení budov denní 120 Dobíhající obor 

 36-52-H/01 Instalatér denní 90  

 36-52-H/01 Instalatér dálkové 40  

 36-54-H/01 Kameník denní 48  

 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce denní 42  

 36-59-E/01 Podlahářské práce denní 28  

 36-59-H/01 Podlahář denní 45  

 36-64-E/01 Tesařské práce denní 42  

 36-64-H/01 Tesař denní 60  

 36-66-H/01 Montér suchých staveb denní 60  

 36-67-E/01 Zednické práce denní 56  

 36-67-H/01 Zedník denní 60  

 39-41-H/01 Malíř a lakýrník denní 60  

 39-41-L/002 
Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 
denní 130  

 39-41-L/51 Autotronik dálkové 45  

 65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 

služby 
denní 42  



 4 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2016/2017: 

a) nové obory / programy 

36-64-H/01 Tesař nahrazen novým ŠVP ve šk. roce 2017-2018 

36-66-H/01 Montér suchých staveb nahrazen novým ŠVP ve šk. roce 2017-2018 

36-67-H/01 Zedník nahrazen novým ŠVP ve šk. roce 2017-2018 

36-44-L/51 Stavební provoz nahrazen novým ŠVP ve šk. roce 2017-2018 

33-42-L/52 Nábytkářská a dřevařská výroba nahrazen novým ŠVP ve šk. roce 2017-2018 

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika nahrazen novým ŠVP ve šk. roce 2017-2018 

39-41-L/02 MIEZ  2016-2023 nahrazen novým ŠVP ve šk. roce 2017-2018 

23-43-L/51 Provozní technika dálkové studium pro 1. a 2. ročník ve šk. roce 2017-2018 

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika dálkové studium pro 1. a 2. r. ve šk. roce 2017-2018 

33-42-L/51 Nábytk. a dřevař. výroba dálkové studium pro 1. a 2. r. ve šk. roce 2017-2018 

36-44-L/51 Stavební provoz dálkové studium pro 1. a 2. ročník ve šk. roce 2017-2018 

b) zrušené obory / programy 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 

36-45-M/01 Technické zařízení budov 

36-47-M/01 Stavebnictví 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

- Zelený pruh 1294, Praha 4 – Krč, 147 08 ( OŠ MHMP) 

- Vrbova 1233, Praha 4 – Braník, 147 00 ( OŠ MHMP) 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

a) Školní jídelna - počet 2 

b) Školní hřiště - počet 1 

c) Školní tělocvična - počet 2 

d) Plavecký bazén - počet 1  



 5 

9. Školská rada  

Školská rada byla ustanovena dne 8. 6. 2016. 

Petr Havlíček předseda 

Ing. Danuše Černá místopředseda 

Pavel Truc zástupce rodičů 

Ivan Povidajčik zástupce žáků 

Ing. Miroslav Pivrnec zastupitel MHMP 

Mgr. Petr Pravda zastupitel OÚ Praha 4 

 



 6 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 

 

a) počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
šk

o
la

 

ře
d

it
e
l 
a
 z

á
st

u
p

ce
 ř

e
d

it
e
le

 

fy
zi

ck
é
 o

so
b

y
 c

e
lk

e
m

 

ře
d

it
e
l 
a
 z

á
st

u
p

ce
 ř

e
d

it
e
le

 

p
ře

p
o

čt
e
n

í 
n

a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
st

n
a
n

é
 

in
te

rn
í 
u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é
 o

so
b

y
 c

e
lk

e
m

 

in
te

rn
í 
u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e
n

í 
n

a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
st

n
a
n

é
 

e
xt

e
rn

í 
u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é
 o

so
b

y
 c

e
lk

e
m

 

e
xt

e
rn

í 
u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e
n

í 
n

a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
st

n
a
n

é
 

p
e
d

a
g

o
g

ič
tí

 p
ra

co
v
n

íc
i 

fy
zi

ck
é
 o

so
b

y
 c

e
lk

e
m

 

p
e
d

a
g

o
g

ič
tí

 p
ra

co
v
n

íc
i 

p
ře

p
o

čt
e
n

í 
n

a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
st

n
a
n

é
 c

e
lk

e
m

 

 4 4 96 92,56 1 0,1 100 96,56 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

škola 
počet pedagogických 

pracovníků  

celkem % z celkového počtu 

pedagogických pracovníků 

 
kvalifikovaných 91 85% 

nekvalifikovaných 9 15% 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem 

ve fyzických 

osobách  

k 31. 12. 2017 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 

110 

 

0 

 

4 

 

15 

 

15 

 

49 

 

27 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 
Komunikace s rodiči 

v problémových situacích 
1 Comenius Agency 

 1 

Zabezpečení školy – 

bezpečí žáků na prvním 

místě 

2 Seminaria 

 1 
Seminář Dřevostavby 

2018 
1 VOŠ a SOŠ Volyně 

 1 
Vzd. seminář Celoživotní 

učení – Kroměříž  2018 
1 OHK Kroměříž 

 1 
Vzd. seminář Žák 

s problémovým chováním 
1 Agentura Majestic, v.o.s. 



 7 

kurzy 1 
Zákl. kurz Zoner Photo 

Studio 
1 Nicom 

 2 

Programování systému 

SINUMERIK Operate a 

Obsluha a údržba strojů 

EMCO.. 

4 ITAX Precisio s.r.o. 

 1 

Akred. Program CŽV, 

Dvousemestrální 

zdokonalovací kurz 

k výuce  

Čj jako cizího jazyka“ 

4 
UK, Ústav jazykové a odborné 

přípravy 

doplňkové pedagogické 

studium 
1 

DPS pro učitele 

odborných předmětů SŠ 

a učitele odb. výcviku 

7 Vzdělávací centrum Praha, o.p.s. 

 1 
DPS pro učitele 

odborných předmětů SŠ 
1 UJAK 

 1 
Učitelství praktického 

vyučování 
1 ČZU 

 1 

Zákl. kurz Odborně 

způsobilých osob pro 

dočasné stav. konstrukce 

1 
Českomoravská komora 

lešenářů, z.s. 

školský management 1 
Studium MBA pro 

manažery ve školství 
1 

Evropský polytechnický institut, 

s.r.o. 

rozšiřování aprobace 1 
Program CŽV Speciální 

pedagogika pro učitele 
1 UK Ped. fakulta 

 1 
Tvorba nábytku a 

dřevěné konstrukce 
1 VOŠ a SPŠ Volyně 

 1 
Učitelství pro SŠ a 2. 

stupeň Dějepis 
1 UK Ped. fakulta 

 1 
Úplná profesní kalifikace 

- zedník 
1 AŘP-SŠt 

 1 
Vzděl. Program SŠ 

vzdělávání obor zedník 
1 AŘP-SŠt 

 1 

Studium k výkonu 

specializované činnosti 

envirom. výchovy 

1 ČS ochránců přírody Vlašim 

jiné (uvést jaké) 1 
Certifikát instruktor 

svařování 
2 Česká svář. Společnost ANB 

 1 
Sympozium 2018 – 

Budoucnost řemesel v ČR 
2 Evropský institut pro smír 

 1 

Program CŽV 

Sociokulturní 

kompetence pro ped. 

pracovníky 

31 UJEP Ústí n. L. 

 1 

Program CŽV Školní 

pedagogicko-

psychologické služby 

1 UK Ped. fakulta 

 1 
Magisterské studium 

k dosažení kvalifikace 
1 VŠTVS Palestra 

 



 8 

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 5 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

57 51,5 

b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření 

počet 

účastník

ů 

vzdělávací instituce 

semináře 1 Aktuality v účetnictví příspěv. org. 2 Ing. Ivana Netoušková 

 1 
Vzd. sem. pro školy Podpora 

inkluze 
1 MŠMT 

 1 Rozvoj kariérového poradenství 1 MŠMT 

 1 Rozvoj škol jako center CŽV 1 PKAP – podpora KAP 

 

 
1 GDPR ve školách 1 Forum, s.r.o. 

 1 
Správa budovy ve veřejném 

sektoru 
2 Seminaria 

 1 Povinná dokumentace ve školách 3 Seminaria 

 1 
Rozpočet školy – příprava na r. 

2019 
2 Seminaria 

 1 
Vnitřní kontrolní systém školských 

p.o. 
2 Paris vzd. agentura 

 1 
Vzdělávací sem. Chyby ve správním 

řízení v region. školství 
4 Aliaves 

 1 
Hospodaření školy a schválený 

rozpočet 
1 Aliaves 

 1 Vzd. seminář PAP pro začátečníky 1 Aliaves 

 1 
Vzd. program Odborník na registr 

smluv 
1 Otidea 

 1 Jak napsat projektovou žádost 3 Sdružení NROS 

kurzy 1 
Kurz + konference Microsoft SQL – 

vývoj databází 
1 GOPAS, a.s. 

 1 Přezkoušení sváření plastů 2 Welding, s.r.o. 

 

 
1 

Získání profesní kvalifikace 

Manažer projektu 
2 Bohemia EU Planners s.r.o. 

jiné (uvést jaké)     



 9 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání SŠ 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání  

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Akademie řemesel Praha – SŠ technická            32 677 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 

- přerušili vzdělávání: 1 

- nastoupili po přerušení vzdělávání: 3 

- sami ukončili vzdělávání: 53 

- vyloučeni ze školy: 2 

- nepostoupili do vyššího ročníku: 16 z toho nebylo povoleno opakování: 0 

- přestoupili z jiné školy: 14 

- přestoupili na jinou školu: 4 

- jiný důvod změny (uveďte jaký): 21 zanechání po výzvě 

b) vzdělávání při zaměstnání  

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Akademie řemesel Praha – SŠ technická            14 204 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 

(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 2 

- nastoupili po přerušení vzdělávání: 2 

- sami ukončili vzdělávání: 39 

- vyloučeni ze školy: 0 

- nepostoupili do vyššího ročníku: 25 z toho nebylo povoleno opakování:  1 

- přestoupili z jiné školy: 1 

- přestoupili na jinou školu: 0 

- jiný důvod změny (uveďte jaký): 34 zanechání po výzvě 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

a) denní vzdělávání 

škola 

průměrný počet 

žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 

žáků / studentů 

na učitele 

Akademie řemesel  Praha SŠ technická 21,15 13,5 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 

průměrný počet 

žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 

žáků / studentů 

na učitele 

Akademie řemesel Praha – SŠ technická            14,5 17 

 



 10 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji  

škola 

k
ra

j 

Ji
h

o
če

sk
ý
 

Ji
h

o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
a
rl

o
v
a
rs

k
ý
 

V
y
so

či
n

a
 

K
rá

lo
v
é
h

ra
d

e
ck

ý
 

L
ib

e
re

ck
ý
 

M
o

ra
v
sk

o
sl

e
zs

k
ý
 

O
lo

m
o

u
ck

ý
 

P
a
rd

u
b

ic
k
ý
 

P
lz

e
ň

sk
ý
 

S
tř

e
d

o
če

sk
ý
 

Ú
st

e
ck

ý
 

Z
lí
n

sk
ý
 

C
E
L
K

E
M

 

 

počet 

žáků/studentů 

celkem 

6 2 3 0 5 10 8 3 5 8 182 18 0 250 

z toho 

nově přijatí 
4 3 4 5 6 3 0 4 1 2 95 4 0 131 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Akademie řemesel Praha – SŠ technická 

z celkového počtu žáků / 

studentů: 

prospělo s vyznamenáním 28 

neprospělo 37 

opakovalo ročník 18 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 372 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 90,9 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 95,7 

z toho neomluvených 6,69 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola Akademie řemesel Praha – SŠ technická 

z celkového počtu žáků / 

studentů: 

prospělo s vyznamenáním 53 

neprospělo 25 

opakovalo ročník 6 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 191 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 93,6 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 10,6 

z toho neomluvených 0,56 

 



 11 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
Akademie řemesel Praha -  SŠ technická 

 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 112 104 

z toho konali zkoušku opakovaně 9 6 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 15 1 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 

s vyznamenáním 
12 34 

prospěl 93 62 

neprospěl 7 8 

 

škola 

 

Akademie řemesel Praha -  SŠ technická 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 39 42 

z toho konali zkoušku opakovaně 16 30 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 6 9 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 

s vyznamenáním 
0 4 

prospěl 23 15 

neprospěl 16 23 

 



 12 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2018/2019 

 

23 

 23-43-L/51 

Provozní technika (denní) 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  25 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 25 

z toho v 1.kole 14 

z toho ve 2.kole 11 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor:  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 12 

 

23 

23-45-L/01 

Mechanik seřizovač 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  9 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 5 

z toho v 1.kole 5 

z toho ve 2.kole 0 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 4 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 10 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  



 13 

 

23 

23-51-H/01 

Strojní mechanik 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  17 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 17 

z toho v 1.kole 14 

z toho ve 2.kole 3 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 3 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

23 

23-65-H/01 

Strojník 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  9 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 9 

z toho v 1.kole 6 

z toho ve 2.kole 3 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 6 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 14 

 

23 

23-51-E/01 

Strojírenské práce  

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  5 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 4 

z toho v 1.kole 4 

z toho ve 2.kole 0 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 9 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

23 

23-68-H/01 

Mechanik opravář motorových vozidel 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  62 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 45 

z toho v 1.kole 37 

z toho ve 2.kole 8 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 12 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 8 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 15 

 

26 

26-41-L/52 

Provozní elektrotechnika (denní) 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  15 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 13 

z toho v 1.kole 1 

z toho ve 2.kole 12 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 5 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 15 

 

26 

26-51-H/02 

Elektrikář – silnoproud 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  46 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 34 

z toho v 1.kole 30 

z toho ve 2.kole 4 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 12 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 3 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 60 

 



 16 

 

26 

26-57-H/01 

Autoelektrikář 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  27 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 27 

z toho v 1.kole 23 

z toho ve 2.kole 4 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 5 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 8 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

33 

33-42-L/51 

Nábytkářská a dřevařská výroba (denní) 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  3 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 3 

z toho v 1.kole 3 

z toho ve 2.kole 0 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 12 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 7 

 



 17 

 

33 

33-56-H/01 

Truhlář  

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  43 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 32 

z toho v 1.kole 30 

z toho ve 2.kole 2 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 11 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 30 

 

36 

36-64-E/01 

Tesařské práce  

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  6 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 6 

z toho v 1.kole 2 

z toho ve 2.kole 4 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 9 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 18 

 

36 

36-44-L/51 

Stavební provoz (denní) 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  7 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 7 

z toho v 1.kole 2 

z toho ve 2.kole 5 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 2 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 8 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 15 

 

36 

36-52-H/01 

Instalatér 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  38 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 25 

z toho v 1.kole 21 

z toho ve 2.kole 4 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 13 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 5 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 15 

 



 19 

 

36 

36-54-H/01 

Kameník 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  2 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 2 

z toho v 1.kole 2 

z toho ve 2.kole 0 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 13 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

36 

36-57-E/01 

Malířské a natěračské práce 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  6 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 6 

z toho v 1.kole 4 

z toho ve 2.kole 2 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 8 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 20 

 

36 

36-59-E/01 

Podlahářské práce 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  6 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 6 

z toho v 1.kole 2 

z toho ve 2.kole 4 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 1 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

36 

36-59-H/01 

Podlahář 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  8 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 6 

z toho v 1.kole 4 

z toho ve 2.kole 2 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 4 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 7 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 21 

 

36 

36-64-H/01 

Tesař 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  17 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 17 

z toho v 1.kole 16 

z toho ve 2.kole 1 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 4 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 6 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

36 

36-66-H/01 

Montér suchých staveb 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  10 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1.kole 5 

z toho ve 2.kole 5 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 10 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 22 

 

36 

36-67-H/01 

Zedník 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  11 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1.kole 6 

z toho ve 2.kole 4 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 9 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

36 

36-67-E/01 

Zednické práce 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  4 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 2 

z toho v 1.kole 0 

z toho ve 2.kole 2 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 2 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 10 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 23 

 

39 

39-41-H/01 

Malíř a lakýrník 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  6 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 6 

z toho v 1.kole 4 

z toho ve 2.kole 2 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 1 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 7 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 

39 

39-41-L/01 

Autotronik 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  17 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 13 

z toho v 1.kole 9 

z toho ve 2.kole 4 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 4 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 2 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 9 



 24 

 

39 

39-41-L/02 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  29 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 27 

z toho v 1.kole 21 

z toho ve 2.kole 6 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 2 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 3 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 0 

 

65 

65-51-E/01 

Stravovací a ubytovací služby 

  

P
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
p

ro
 š

k
o

ln
í 

ro
k

 2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
e
n

n
í 
v
zd

ě
lá

v
á
n

í)
 

 

počet přihlášek celkem  19 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 17 

z toho v 1.kole 14 

z toho ve 2.kole 3 

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem 2 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst)  

obor: 2 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019  

 



 25 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Počty cizinců z jednotlivých zemí 

Bělorusko 1 žák 

Gruzie 1 žák 

Slovensko 9 žáků 

Ukrajina 55 žáků 

Vietnam 1 žák 

Celkem 67 žáků 

 

Zkušenosti se začleňováním cizinců do výuky:  

Výuka žáků – cizinců je ovlivněna řadou faktorů, patří mezi ně například: 

1) věk žáka, 

2) rodinné prostředí, rozhodnutí rodiny, zda zůstat či nezůstat v ČR, 

3) délka pobytu v českém prostředí před nástupem na naší školu, 

4) odlišnost školského systému v zemi původu dítěte a rozdílnost sociokulturního prostředí, 

5) schopnosti a pracovní návyky, 

6) zájmy žáka. 

Ad 1) Lze konstatovat, že čím je věk žáka – cizince nižší, tím rychleji se přizpůsobuje novému prostředí 

a novým požadavkům (snadněji přijímá novou slovní zásobu v českém jazyce, nemá trvale zafixovanou 

grafickou podobu jazyka z místa původu, vyhovuje mu i tempo výuky), žák se dříve začleňuje do 

třídního kolektivu a je schopný pracovat s klasickými učebnicemi. Starší žáci – cizinci jsou v obtížnější 

situaci. Učitel již musí počítat s určitými znalostmi a dovednostmi žáka, které získal v zemi původu, 

jakou je třeba jiná znalost grafické podoby písma, odlišný slovosled, stavba slova a věty, přízvuk atd. 

Ad 2) Motivace žáka k učení je vyšší, pokud rodina předpokládá dlouhodobý pobyt na území ČR. 

Rodiče, někdy i celé komunity, mají zájem na tom, aby jejich dítě rychle a kvalitně zvládlo nový jazyk. 

Jestliže je dítě rozhodnuto o svém dalším studiu, snaží se samo pochopit a dohonit učivo, které nezná. 

Ad 3) K tomu, aby žák – cizinec komunikoval v českém jazyce celkem bez problémů, je třeba zhruba 

dvouletého pobytu v českém prostředí a v českém kolektivu. 

Ad 4) Žáci mohou přicházet ze sociokulturního prostředí, kde je odlišný přístup k děvčatům 

a chlapcům. V takovém prostředí jsou žáci třeba zvyklí na oddělenou výuku, na jiné členění a jiný 



 26 

způsob výuky. Někde je výuka ovlivněna náboženstvím. Školský systém, se kterým se žáci – cizinci 

setkají u nás, znamená pro ně často velký problém, proto je nezbytný velmi opatrný a citlivý přístup ve 

všech oblastech výuky. V českém jazyce je to například i výběr textů, témat, úkolů. 

Ad 5) Stejně jako v české populaci i mezi žáky – cizinci jsou děti jazykově nadané a zvládání cizího 

jazyka – češtiny jim nedělá větší nebo zásadní problémy. Je však možné, že žák – cizinec může mít 

specifickou poruchu učení (dyslexii, dysgrafii apod.), pak je zvládání cizího jazyka velmi obtížné 

a mnohdy se docílí jen úrovně komunikační. 

Ad 6 ) Je vždy výhodnější, pokud má žák – cizinec určité zájmy a koníčky, protože právě přes ně ho lze 

přivést k větší znalosti jazyka. Snadněji ztrácí jazykové bariéry a nebojí se komunikovat o věcech, které 

jsou středem jeho zájmu. Postupně, a zde záleží i na schopnostech a snaze žáka – cizince, je potřeba 

odstraňovat komunikační nedostatky, vést k plnohodnotnému zařazení nejenom do kolektivu žáků, ale 

i k integraci do českého kulturního prostředí, a tím i umožnit rozvoj jejich osobnosti. 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 

Žákům se speciálními vzděláváními potřebami škola umožňuje individualizaci výuky tímto způsobem: 

pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními prvního stupně škola zpracovává plán pedagogické 

podpory (PLPP) a pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními od druhého stupně zpracuje škola 

individuální vzdělávací plán (IVP).  

Systém péče o žáky se SVP ve škole 

Koordinátor inkluze a školní psycholog spolupracují s třídními učiteli žáků na vypracovávání plánů 

pedagogické podpory a individuálních vzdělávacích plánů dle specifických potřeb žáka, 

zprostředkovávají spolupráci školy s příslušnými pedagogicko-psychologickými poradnami, případně 

speciálně pedagogickými centry, připravují podklady pro pedagogické rady a informují ostatní 

pedagogické pracovníky o speciálních vzdělávacích potřebách žáků, konzultují s vyučujícími postup při 

řešení výukových či výchovných potíží, volbu vhodných metod a forem práce s konkrétními žáky i jejich 

hodnocení. Vyhodnocují poskytovaná podpůrná opatření. 

Evidenci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vedou koordinátor inkluze a školní psycholog. 

PLPP a IVP sestavuje třídní učitel, mají písemnou podobu. Před jejich zpracováním probíhají rozhovory 

s jednotlivými vyučujícími s cílem stanovení např. metod práce s žákem, způsobů kontroly osvojení 

potřebných znalostí a dovedností. Koordinátor inkluze stanovuje termín přípravy a organizuje 

společnou schůzku s pedagogy, se zákonnými zástupci žáka i žákem samotným. Při sestavování PLPP 

a IVP přistupuje škola k žákům a jejich zákonným zástupcům individuálně, slučují se jejich požadavky 

a představy o dalších možnostech studia a vzdělávání s možnostmi a podmínkami školy a ŠVP 

zvoleného oboru. Součástí PLPP a IVP je termín vyhodnocení. Termín prvního vyhodnocení  PLPP je 

stanoven na 3 měsíce od zahájení poskytování podpůrných opatření.  Při nenaplňování stanovených 

cílů a při nedostatečných podpůrných opatřeních škola doporučí zletilému žákovi či zákonnému 

zástupci žáka využití poradenské pomoci školského poradenského zařízení.  

V naší škole mohou žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole využívat například tato 

podpůrná opatření:  

- poradenskou pomoc poskytovanou školou (školní psycholog, výchovní poradci, metodici 

prevence);  

- úpravu organizace, obsahu, hodnocení, forem a metod vzdělávání; 

- speciální podporu žákům z cizojazyčného a odlišného kulturního prostředí 



 27 

- úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání;  

- úpravu očekávaných výstupů vzdělávání v mezích stanovených příslušným RVP;  

- úpravu podmínek ukončování vzdělávání maturitní a závěrečnou zkouškou.  

V oblasti metod a organizace výuky jsou v naší škole jako podpůrná opatření pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami využívány tyto postupy:  

- respektování odlišných stylů učení jednotlivých žáků - metody a formy práce, které umožní 

častější kontrolu a poskytování zpětné vazby žákovi, 

- respektování individuálního tempa žáka, postupuje se spíše po malých krocích, za atmosféry 

klidu, důraz je kladen na zautomatizování dovedností, dodržování obsahové struktury, 

dodávání sebedůvěry, žák je povzbuzován při případných neúspěších s prioritou motivace 

k učení, 

- důraz na logickou provázanost a smysluplnost vzdělávacího obsahu, 

- při hodnocení těchto žáků je využívána možnost úlev a tolerance, mezi něž se řadí preference 

ústního zkoušení před písemným, v písemném projevu spíše užití testů, zkrácení písemného 

zkoušení, tolerance při grafických projevech- respektování pracovního tempa žáků 

a poskytování dostatečného času k zvládnutí úkolů, 

- střídání forem a činností během výuky. 

Učitelé věnují pozornost začleňování těchto žáků do běžného kolektivu a vytváření pozitivního klimatu 

ve třídě a ve škole. Škola spolupracuje s odbornými institucemi, tj. se ŠPZ a odbornými pracovníky 

školního poradenského pracoviště, v případě potřeby také s odborníky mimo oblast školství 

(odbornými lékaři nebo pracovníky z oblasti sociálně právní ochrany žáka apod.). 

Škola spolupracuje s dalšími sociálními partnery školy, zejména s rodiči žáků (jak žáků se SVP při řešení 

individuálních zdravotních či učebních obtíží žáků, tak s ostatními rodiči) a také se základními školami 

(s účelem zjistit, jaká podpora byla žákovi poskytována na základní škole). 

Škola spolupracuje se zaměstnavateli při zajišťování praktické části přípravy na povolání (odborného 

výcviku, učební a odborné praxe) nebo při hledání možností prvního pracovního uplatnění absolventů 

se zdravotním postižením; je vhodné seznámit zaměstnavatele, u něhož se bude realizovat praktická 

výuka žáků se SVP, a zejména instruktora dané skupiny se specifiky vzdělávání těchto žáků a přístupu 

k nim. Škola dle možností zajišťuje další vzdělávání učitelů všech předmětů zaměřené na vzdělávání 

žáků se SVP. 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Ve škole je realizován následující postup při vyhledávání a podpoře žáků nadaných a žáků mimořádně 

nadaných :  

- učitelé se snaží podchytit nadané žáky už při nástupu středního vzdělávání;  

- při výběru jsou využívány informace získané ze ZŠ (dosavadní způsob práce se žákem, rodinné 

prostředí);  

- následně jsou stanovena pravidla a zásady individuální a zejména soustavné práce s takovými 

žáky;  

- významná je spolupráce všech učitelů, kteří mimořádně nadaného žáka vyučují, za koordinace 

výchovného poradce a třídního učitele, 

- ve výuce těchto žáků se vhodně využívají náročnější metody a postupy, problémové 

a projektové vyučování, samostudium, práce s informačními a komunikačními technologiemi 

aj.;  

- žáci jsou také vhodně zapojováni do skupinové výuky a týmové práce (jako vedoucí i jako 

členové);  



 28 

- žáci se účastní odborných a dovednostních soutěží a přehlídek, 

- nadání žáků se zohledňuje při provádění odborného výcviku u firem. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Začátkem školního roku se u nastupujících žáků všech 1. ročníků H a L oborů provádějí vstupní testy 

znalostí z českého jazyka, cizího jazyka a matematiky. Na konci roku se testy provádějí znovu za 

účelem vyhodnocení zpětné vazby. 

U maturitních ročníků se provádějí prověřovací testy znalostí u maturitních předmětů průběžně během 

celého studia. Ve výsledcích úspěšnosti u maturitních zkoušek škola již několik let patří mezi nejlepší ve 

výsledcích úspěšnosti žáků z anglického jazyka. 

V minulém školním roce škola vstoupila jako partner pedagogické fakulty Karlovy university v Praze do 

longitudinálního výzkumu CLoSE (Czech Longitudinal Study in Education), který navazuje na 

mezinárodní výzkumy. Týká se testování žáků vybraných oborů 1. ročníků a následně 3. ročníků 

středních škol. Žáci řešili celkem tři různé testy: test jazykových dovedností v českém jazyce, test 

čtenářské gramotnosti a test z matematiky. Další testování žáků proběhne až ve třetím ročníku jejich 

studia ( 2018/2019). Díky propojení dat lze podat informaci o posunutí znalostí žáků v učení a o tzv. 

přidané hodnotě školy. 

11. Školní vzdělávací programy 

Ve školním roce 2017-2018 se pracovalo na tvorbě nových ŠVP v souvislosti se zavedením dalších tříd 

s modulovými prvky výuky. ( 2018-2019) 

1) Tesař M II  

2) Truhlář M II  

3) Podlahář M II  

4) Malíř a lakýrník M I  

Pro dále vyjmenované ŠVP byl vypracován dodatek zahrnující změnu počtu vyučovacích hodin 

v odborném výcviku ve 2. a 3. ročníku:  

23-65-H/01 Strojník  

26-51-H/02 Elektrikář silnoproud  

39-41-H/01 Malíř a lakýrník  

23-51-H/01 Zámečník  

23-68-H/01 Automechanik  

26-57-H/01 Autoelektrikář  

33-56-H/01 Truhlář  

23-51-E/01 Zámečnické práce  

36-57-E/01 Malířské práce  

Pro dále vyjmenované ŠVP, byly vypracovány aktualizace, které zahrnují změny učebních plánů 

jednotlivých předmětů bez změny celkové hodinové dotace:  

36-59-E/01 Podlahářské práce M  

36-59-H/01 Podlahář M  

36-66-H/01 Montér suchých staveb M  

65-51-E/01 Kuchařské práce a ubytovací služby  

36-52 H/01 Instalatér  



 29 

Pro ŠVP MIEZ byla vypracována aktualizace, která řeší termín volby oboru pro přihlášku k závěrečným 

zkouškám a změnu učebního plánu OV bez změny celkové dotace.  

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Na škole probíhá výuka dvou cizích jazyků – anglického a německého. Na maturitním denním studiu a 

H oborech již druhým rokem není zájem o výuku jazyka německého, vyučuje se jen jazyk anglický. 

Německý jazyk se vyučuje jen na dálkové formě studia. Hodinová dotace je posílena zavedením 

metropolitních hodin anglického jazyka. 

Úspěšně pokračujeme ve výuce metodou CLIL v hodinách matematiky a výuka odborného 

předmětu v angličtině byla letos rozšířena také do hodin elektrooborů a strojírenství. Vyučují zde 

pedagogové, kteří úspěšně  prošli  certifikací na výuku metodou CLIL v dané oblasti. 

Pro odbornou výuku anglického jazyka má škola zpracované pracovní listy s odbornou terminologií 

daného oboru v anglickém jazyce pro určité H obory. Pro obor E – Stravovací a ubytovací služby byl 

anglický jazyk zaveden v rámci disponibilních hodin  ( z důvodu lepšího uplatnění  absolventa na trhu 

práce po ukončení studia).  

Již druhým rokem probíhala profilová ústní část maturitní zkoušky z odborného anglického jazyka  

oboru MIEZ – u všech žáků byla zkouška úspěšná. 

Žáci se účastní zahraničních výjezdů a stáží (Chorvatsko, Německo, Polsko a Švýcarsko) a jejich 

zkušenosti a hodnocení těchto aktivit je vhodnou motivací pro další spolužáky ke studiu cizího jazyka.  



 30 

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Domov mládeže) 

1. Domov mládeže  

a) Vybavení domova mládeže  

 počet 

Počet ložnic celkem 45 

v tom 

1 až 3 lůžkových 45 

4 až 6 lůžkových 0 

7 až 10 lůžkových 0 

11 a více lůžkových 0 

Společenské místnosti a klubovny 5 

 

 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje uvádějte ze zahajovacího výkazu) 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních) 0 0 

gymnázium 2 2 

SOŠ 71 71 

konzervatoř 3 3 

SOU, OU a U 47 33 

speciální a praktické SŠ 0 0 

VOŠ 4 4 

jiné (specifikujte) 2 2 

celkem 129 115 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve škol. roce 

2016/2017 
kapacita naplněnost v % 

 135 95,55 

 



 31 

d)  Žádosti o ubytování v domově mládeže 

- počet žádostí celkem 129 

- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno 0 

 

 

 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku (důvody, počty) 

- Nastoupilo: 19 

- Odešlo: 49 

- Nejčastější důvody odchodu z DM: ukončení studia, dojíždění z místa bydliště, přechod na 

jinou školu, výměna žáků mimopražských škol na praktické výuce. 

 

f) Další údaje o ubytovaných 

- Z celkového počtu žáků: je 54 dívek 

- Z celkového počtu žáků: je 8 cizinců 

- Z celkového počtu žáků: je 27 žáků AŘP  SŠ technické 

 

g) Využití Domovů mládeže v době školních prázdnin 

- Vzhledem k plánované odstávce vody nemohly být prostory DM využity během hlavních 

letních prázdnin k pronájmu. 

- Mytí oken, čištění koberců, příprava DM pro nový školní rok. 

 



 32 

V. Aktivity právnické osoby 

- Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

Kariérové poradenství je součástí ŠAP rozvoje vzdělávání na období 2017 až 2019. 

Je zaměřeno na: 

1. Náborové aktivity na podporu profesní orientace pro žáky ZŠ - škola pořádá workshopy, 

projektové dny, řemeslné festivaly, dny otevřených dveří. 

2. Spolupráci s firmami -organizování motivačních programů pro žáky, exkurzí, praxe a stáží ve 

firmách, zapojení odborníků z praxe. 

3. Realizaci odborných zahraničních stáží pro žáky školy v denním vzdělávání. 

4. Vzdělávání dospělých formou rekvalifikačních kurzů, konání ZK před autorizovanou osobou, 

úplných profesních kvalifikací pro získání výučního listu ve vybraných oborech, vzdělávacích 

kurzů pro seniory a žáky školy, nabídka testování EDCL, certifikace, školení. 

5. Vzdělávací poradenství pro žáky školy a rodičovskou veřejnost -výběr vhodného oboru, 

změna oboru v rámci školy při prvním nevhodném výběru budoucí profese, přestupy žáků 

z jiných škol, příprava návrhu na rozdílové zkoušky. 

Ve školním roce 2017/18 tuto nabídku využívali nejčastěji žáci Akademie řemesel, žáci ZŠ, rodičovská 

veřejnost, nezaměstnaní z Úřadu práce a dospělí, kteří se chtěli rekvalifikovat na jinou profesi nebo si 

rozšířit vzdělání pro svou zájmovou činnost. 

Kariérové poradenství fungovalo v omezené míře a nebylo systematické. V rámci ŠAP vybraní 

pracovníci předložili návrh na systém kariérového poradenství v Akademii řemesel. Bude vytvořena 

a personálně obsazena pozice kariérového poradce, který bude zastřešovat činnost tříčlenného týmu 

kariérového poradenství. 

Prioritní pro školu je zajištění kvality ve všech oblastech kariérového poradenství.  

2. Prevence rizikového chování  

Rizikové chování (záškoláctví, mikronásilí, školní šikanování, kyberšikana, rasismus, zneužívání 

alkoholových a nealkoholových drog aj.) se vyskytují více či méně na všech školách. Naše škola se 

dlouhodobě staví k ochraně žáků před negativními jevy otevřeně a zodpovědně. Byl vypracován 

celoškolní Preventivní program, jehož východiskem jsou základní školské dokumenty a naše 

zkušenosti. Spektrum výchovných problémů je velmi široké. Jedním z nejčastějších problémů je 

neomluvená absence žáků ve škole. Vyhodnocení programu ukázalo, že závažné signály sociálně 

patologických jevů jsou odborně a účinně řešeny. Důležité je systematické zkvalitňování systému 

obecné a specifické prevence. Patří sem koncepční vzdělávání pedagogů a průběžné rozvíjení 

bezpečného klimatu školy. 

Od roku 2016//2017 působí v rámci školy Školní poradenské pracoviště složené z těchto pracovníků: 

školní psycholog, speciální pedagog – koordinátor inkluze, dva školní metodici prevence, výchovný 

poradce, kooterapeut preventivně-výchovné skupiny.  Hlavním cílem ŠPP je posílení výchovné 

a preventivní funkce školy.  Významným způsobem prohlubuje individuální přístup k žákům, 

podporuje bezpečné klima ve třídách a pracovních skupinách, umožňuje další krok při vytváření 



 33 

školního programu proti šikanování atd. V rámci činnosti školního poradenského pracoviště byly 

prosazeny třídnické hodiny do rozvrhů všech učebních i maturitních oborů.  

Škola navázala spolupráci s organizací Prospe – jde o program všeobecné primární prevence s tématy: 

a) Tolerance/netolerance (extremismus, rasismus, xenofobie, homofobie) pro 1. ročníky, 

b) kyberšikana, nebezpečí internetu, kyberagrese pro - 2. ročníky. Celkem 16 programových bloků 

bylo realizováno od října 2017 do června 2018. V tomto školním roce škola zahájila spolupráci 

s Multikulturním centrem Praha, které pro naši školu zrealizovalo šest devadesáti minutových bloků na 

téma: „Kdo všechno je dnes Pražanem? Sondy do rozmanitých tváří velkoměsta.“ Jde o projekt 

zaměřený na xenofobii, rasismus a homofobii, kterého se zúčastnil třetí ročník maturitního studia 

a druhý ročník oboru elektrikář. Výstupem projektu byla beseda s hosty na téma: „Problematika LGBT,“ 

kterou žáci sami zorganizovali a řídili. Akce se uskutečnila v rámci Kavárny Báry a Terezy.  Na základě 

spolupráce s Multikulturním centrem Praha byl v prvních a druhých ročnících proveden Výzkum 

o postojích žáků pražských SŠ k menšinám. Na žádost katedry Psychologie, FF Univerzity Palackého 

Olomouc byl ve škole napříč všemi ročníky proveden výzkum - Vliv počítačových her na psychiku 

žáků. Škola dále spolupracuje se Státním zdravotním ústavem – primární prevence HIV/AIDS, 

s lektorem primární prevence, s Úřadem práce Prahy 4 a Policií ČR. V průběhu školního roku byla ve 

vybraných třídách provedena sociometrie, po jejímž vyhodnocení byly vybrány třídy, se kterými je 

nutné efektivně pracovat pod dohledem školního metodika prevence.  

V rámci koncepčního vzdělávání pedagogů proběhl výcvikový a zážitkový seminář Úvod do první 

pomoci při školní šikaně a kyberšikaně pro nevyškolené učitele TV a učitele OV. Pracovníci ŠPP se 

vzdělávali v rámci projektu „Odlišnost inspiruje,“ který byl zaměřen na podporu vyučujících 

v aktivním přístupu k inkluzi. Projekt organizovala Osvětová Beseda. Realizovali jsme druhým rokem 

novou podobu adaptačního kurzu – interkulturního vzdělávacího kurzu pro žáky z prvních ročníků. 

Z akce jsme zpracovali metodické a organizační zkušenosti, které využijeme v příštím školním roce. 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Ročníky oborů vzdělání mají v učebních plánech předmět Základy ekologie. Další vzdělávání žáků 

probíhá v některých odborných předmětech v rámci průřezového tématu ŠVP „ Člověk a životní 

prostředí“, do kterého pedagogové zařazují stati o ochraně životního prostředí. Ekologická 

problematika je také zařazována při odborných exkurzích. Jeden pedagog prochází studiem na 

koordinátora environmentální výchovy. 

4. Multikulturní výchova 

Problematika multikulturní výchovy je zařazena do několika předmětů v rámci začlenění do tematických 

plánů a v tomto roce je úzce spojena s projektem inkluze. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Výchova zaměřená na udržitelný rozvoj probíhala v předmětech ekologie a ekonomika. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Adaptační kurz pro žáky prvních ročníků  - v rámci projektu inkluze se v tomto školním roce pořádal 

interkulturní vzdělávací kurz v září 2017. Kurzem prošlo 6 tříd učebních oborů H  - celkem 137 žáků. 

Kurz se konal v rekreačním středisku Star Line Svor. 



 34 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Na škole se organizuje celkem 5 sportovních kroužků (zaměřených na míčové hry, sálovou 

kopanou, florbal, košíkovou, volejbal, nohejbal, stolní tenis) s celkovým počtem 165 žáků. 

Během školního roku proběhly úspěšně tyto turnaje: 

 Školní turnaj v sálové kopané:  184 žáků 

 Školní turnaj v nohejbalu:  92 žáků 

8. Soutěže 

Sportovní úspěchy žáků školy: 

Přebory ČR stavebních škol (54. ročník):  

 1. místo - šachy (místo konání Pardubice), stolní tenis (Litoměřice), nohejbal (Otrokovice), inline 

brusle (Stochov) 

 2. místo – přespolní běh (Teplice), silový čtyřboj (Brno) 

 3. místo -  bowling (Chomutov), futsal (Ústí nad Labem), atletika (Teplice) 

 Školní bowlingová liga (1.ročník) – 2. místo 

 V jednotlivcích se stali přeborníky ČR: 4 žáci školy v disciplíně inline a atletika 

 Pohár pražských středních škol – POPRASK:  2. místo silový víceboj a nohejbal 

Dovednostní a profesní soutěže: 

 XIV. ročník „Podlaha Cup 2018 Praha“ – Cech podlahářů ČR – Mistrovství ČR v podlahářských 

dovednostech žáků středních škol – ve dnech 17.5. - 18. 5. 2018 získala 2. místo Akademie 

řemesel Praha (dva praktické úkoly: dřevěná intarzie/svařování geometrických tvarů za tepla 

z homogenního PVC). 

 XII. Mistrovství Evropy parketářů juniorů do 25 let v Minsku v Bělorusku ve dnech 24. 5. - 26. 

5. 2018. Této soutěže mladých evropských řemeslníků se zúčastnilo 14 závodníků z 9 zemí. 

Mistrovství přineslo nejenom očekávané vynikající výkony, ale ukázalo i vzácnou vyrovnanost 

soutěžících. Náš žák se umístil za žáky z Tyrolska a Německa. 

 Třetí celostátní finále odborné metodické soutěže Talenty pro firmy T - Profi  pořádané HK 

ČR v hotelu Aquapalace Praha v Čestlicích se zúčastnili zástupci 14 významných 

zaměstnavatelů, 84 žáků ze spolupracujících středních a základních škol a 28 členů 

pedagogického doprovodu. Tým složený ze dvou žáků 5. třídy ZŠ Ohradní, tří žáků 

z Akademie řemesel Praha- doprovázených UOV jako kapitána týmu, zástupce z firmy ELTODO, 

uplatnil ve finále soutěže kromě manuální zručnosti také základní znalosti programování 

v programovacím prostředí Java Script Block Editor a schopnost zpracovat teoretické, 

matematicko-fyzikálních úkoly. 

 Soutěž „ Sollertia Praha“ (celopražská soutěž středních odborných škol) Akademie řemesel 

Praha se zúčastnila v následujících oborech: Elektrikář -silnoproud - žák školy obdržel za 

4. místo pamětní list, Mechanik opravář motorových vozidel – další žák získal za 4. místo 

čestné uznání, Truhlář – obdržel za 4. místo pamětní list. Vyhlášení výsledků již osmého 

ročníku se konalo 14. 5. 2018 ve slavnostních prostorách v Brožíkově síni Staroměstské radnice 

na Praze 1. 

 6. ročník - Svářečská soutěž „O zlatou kuklu“ společnosti SIAD Most pod záštitou 

hejtmana Ústeckého kraje a SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR dne 27. 3.2018 – Akademie 

řemesel Praha SŠt se zúčastnila  této akce. 



 35 

 České kolo „Soutěže odborných dovedností žáků „Tesař roku 2018“ proběhlo ve dnech 

28. 2. 2018 - 2. 3. 2018 pod záštitou Cechu KPT ČR. Akademie řemesel Praha tento ročník 

organizovala a pořádala již podruhé a rovněž se zúčastnila s umístěním na 4. místě. 

 Ve dnech 22.2. - 23.2. 2018 v rámci výstavy Stavitel- řemesla v Lysé nad Labem se konalo 

1. regionální kolo soutěže žáků – obor instalatér, který pořádal Cech instalatérů ČR. 

Na 5. místě se umístila Akademie řemesel Praha s celkovým počtem bodů 152. 

 Soutěž „Učeň instalatér“ (krajské kolo) se konala dne 28. 2. 2018, kde naše škola získala 

2. místo.  

 Celostátní odborná Soutěž „Automechanik Junior 2018“ – pražské kolo, naše škola získala 

2. a 9. místo a ve finále v Mladé Boleslavi 19. místo.  

 14.3.2018 se konalo pražské regionální kolo soutěže oboru truhlář, jejímž hlavním 

pořadatelem je Klastr českých nábytkářů. Naši žáci se umístili na 4. a 5. místě. 

 16. 4. 2018 -„Závod RC modelů na vodík“ - 4. ročník soutěže „Hydrogen Horizon Automotive 

Challenge“ - účast 25 týmů v dejvickém kampusu - AŘ Praha získala 4. místo. 

 22. ročník - Mezinárodní svářečská soutěž „Zlatý pohár Linde“ ve Frýdku Místku dne 

24.4. - 25.4.2018 pod záštitou generálního partnera firmy Linde Gas a.s. – naše škola se 

zúčastnila bez umístění na stupni vítězů. 



 36 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

Rok Název projektu Zahraniční partnerské školy Oblast 

dotace/ 

Program 

2017-

2019 

Truhláři na zkušenou do Chorvatska Partnerská škola: Industrijsko-

obrtnička škola Virovitica, Ul. 

Zbora narodne garde 29, 33000, 

Virovitica, Chorvatsko 

Mobility v 

programu 

Erasmus +; 

DZS 

2017 Podpora předprofesní přípravy žáků - rozšíření 

jejich odborných kompetencí exkurzemi ve 

světoznámých automobilových výrobních 

závodech, jejich muzeích a odborných školách 

v zahraničí 

Návštěva města Mnichov 

(expozice Světa i muzea BMW) 

a Stuttgart ( muzeum 

automobilky Mercedes-Benz) 

Nadační 

fond Cesta 

ke vzdělání, 

HMP 

2017 "Odborná stáž žáků - předprofesní příprava 

žáků zaměřená na rozvoj a získávání 

mezinárodních zkušeností k mobilitám pro 

evropský trh práce v oblasti automobilového 

průmyslu II." 

Partnerská škola: Centrum 

Kształcenia Zawodowego 

w Wysokiem Mazowieckiem 

ul. Władysława Pelca 11 

18-200 Wysokie Mazowieckie 

Nadační 

fond Cesta 

ke vzdělání, 

HMP 

2017 "Odborná stáž žáků zaměřená na rozvoj a 

získávání mezinárodních zkušeností v oblasti 

strojírenství pro evropský trh práce" 

Partnerské školy: 

Střední odborná škola v Dubnici 

nad Váhom 

Nadační 

fond Cesta 

ke vzdělání, 

HMP 

2017-

2019 

Projekt AlterDrive v KA2 – strategické 

partnerství, v programu Erasmus + ve Wysokie 

Mazowieckie 

V projektu je zapojeno celkem 

5 partnerských organizací: dvě 

technické střední školy – 

Centrum Kształcenia 

Zawodowego (CZK) z Polska, 

Akademie řemesel Praha – 

Střední škola technická z České 

republiky), AIJO  – výzkumné 

centrum ze Španělska a dvě 

organizace zajištující průběh 

projektu – Evropská rozvojová 

agentura (ERA) z České 

republiky a Perfect Project (PP) z  

Polska. 

Erasmus +,  

KA2  – 

Strategické 

partnerství. 

10. Spolupráce právnické osoby s partnery 

Zaměstnavatelé, asociace, profesní organizace, ÚP, aj. 

Akademie řemesel Praha úzce spolupracuje s Úřady práce celé ČR v rámci vzdělávání dospělých. 

Dlouhodobě spolupracuje s firmou RIGIPS v rámci školení a certifikace zaměstnanců firem (školící 

středisko). Dále spolupracujeme s Domem zahraniční spolupráce v realizaci odborné zahraniční stáže 

žáků v programu Erasmus+. Letitým partnerem je i PROFESIA.CZ, která poskytuje aktuální nabídku 

brigád a pracovních nabídek pro naše absolventy, každoročně se účastníme jejich Veletrhu práce 

v Letňanech (kariérové poradenství zejména v otázkách vzdělávání). 



 37 

11. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 

Typ vzdělávání Zaměření Počet účastníků 
Určeno pro 

dospělé / žáky 

Akreditace 

MŠMT 

ano / ne 

odborný kurz 

Kurz ECDL, Kurz instruktora 

praktického vyučování, 

Vyhláška č. 50/1978 Sb. 

0, 10, 17 

Celkem 27 
dospělé ne 

kurzy pro žáky 
 Vzdělávací kurz M, ČJ, ČJ 

pro cizince 
30 žáci ne 

Kurzy pro seniory 
Zelená pro vzdělávání 

seniorů 
250 dospělé ne 

rekvalifikace 

Hrobník, Tesař, Truhlář, 

Zedník, Malíř a lakýrník, 

Instalatér, Strojní mechanik, 

Montér suchých staveb,  

Stavitel podzemní hrobky, 

Kariérový poradce pro 

vzdělávací a profesní dráhu, 

Instruktor u poskytovatele 

praktického vyučování 

4, 7, 26, 3, 5, 

17, 14, 0, 0, 2, 

1  

Celkem 79 

dospělé ano 

školení 

Školení a certifikace Rigips, 

Školení pro pedagogy 

vykonávající úlohu 

kariérového poradce 

111,14 

celkem 125 
dospělé ne 

Kurzy pro veřejnost 
Konverzace v anglickém 

jazyce 
13 dospělé ne 

 



 38 

Přehled schválených žádostí 

Rok Název projektu Poskytovatel Oblast dotace/ Program 

2017 Zelená pro vzdělávání seniorů Magistrát hl. m. 

Prahy 

Školství/ Celoměstské program 

podpory vzdělávání, 6. Program na 

podporu vzdělávání seniorů na území 

hlavního města Prahy 

2017 Spolupráce Akademie řemesel 

Praha - Střední školy technické 

a základních škol s žáky se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami (pokračující projekt 

z roku 2010) 

Magistrát hl. m. 

Prahy 

Školství/  Celoměstské program 

podpory vzdělávání, Program č. 4. 

Vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzděl. potřebami 

2017 Gastronomické semináře pro žáky 

se speciálními vzdělávacími 

potřebami (pokračující projekt 

z roku 2016) 

Magistrát hl. m. 

Prahy 

Školství/  Celoměstské program 

podpory vzdělávání, Program č. 4. 

Vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzděl. potřebami 

2017 Podpora předprofesní přípravy 

žáků - rozšíření jejich odborných 

kompetencí exkurzemi ve 

světoznámých automobilových 

výrobních závodech, jejich muzeích 

a odborných školách v zahraničí 

NF Cesta ke 

vzdělání HMP 

Nadační fond Cesta ke vzdělání, HMP 

2017 Odborná stáž žáků AŘP - 

předprofesní příprava žáků 

zaměřená na rozvoj a získávání 

mezinárodních zkušeností k 

mobilitám pro evropský trh práce 

v oblasti automobilového průmyslu 

II 

NF Cesta ke 

vzdělání HMP 

Nadační fond Cesta ke vzdělání, HMP 

2017 Odborná stáž žáků zaměřená na 

rozvoj a získávání mezinárodních 

zkušeností v oblasti strojírenství 

pro evropský trh práce. 

NF Cesta ke 

vzdělání HMP 

Nadační fond Cesta ke vzdělání, HMP 

2017 Specializační studium pro školní 

metodiky prevence rizikového 

chování (Studium k výkonu 

specializovaných činností - 

prevence sociálně patologických 

jevů) 

MHMP Zdravotnictví/Grantový program 

hlavního města Prahy pro oblast 

primární prevence ve školách 

a školských zařízeních 

2017-

2019 

Zabezpečení bezproblémového 

celoročního provozu krytého 

plaveckého bazénu 

MHMP Sport/ Podpora sportu a tělovýchovy 

v hl. m. Praze na rok 2017 



 39 

2017-

2019 

Truhláři na zkušenou do 

Chorvatska 

DZS Mobility v programu Erasmus + 

2017-

2019 

Řešení inkluze žáků s odlišným 

mateřským jazykem na Akademii 

řemesel Praha 

Rozpočet EU OP PPR 

2017-

2019 

Podpora žáků s potřebou podpůrných 

opatření prvního stupně podpory 

zapojením školního psychologa; 

rozvíjení spolupráce školy a firem 

prostřednictvím koordinátora školy a 

zaměstnavatele 

Rozpočet EU OP VVV – Šablony I 

12. Spolupráce právnické osoby s partnery 

Název Obor 

AAA Auto International a.s. MOV,Ael 

AB Auto Brejla MOV,Ael 

Augur s.r.o. StM 

Auto Jarov s.r.o. MOV,Ael 

Auto Palace Spořilov s.r.o. MOV,Ael 

Autokomplex Menčík a.s. MOV,Ael 

Autosalon Klokočka Centrum a.s. MOV,Ael 

Autoservis 3H spol. s.r.o.  MOV,Ael 

Autoškola Centrum MOV,Str 

BREMA spol. s r.o. Ins,ElS 

Bychl s.r.o. MOV,Ael 

Cegelec a.s. ElS 

Coopharma s.r.o. StM 

Decorum spol. s.r.o. Ins 

Elektrokovo Hříbal StM 

EvoBus Česká republika s.r.o. MOV,Ael 

Film Dekor s.r.o. Mal 

Foit Kamenictví spol. s.r.o. Kam 

GIA Ins 

Hotel Ametyst s.r.o. SUS 

Imofa spol. s.r.o. MOV,Ael 

Jiří Neužil ElS 

JP Spedition MOV,Ael 

Kare Praha, s.r.o. Str 

  

Knotek s.r.o. Ins 

Kolačný Petr Ins 

Korbel - interiéry, s.r.o. Tru 

LIMEX ČR, s.r.o.  Pod,PoP 

MARŠÁL s.r.o. Ins 

Mercedes-Benz Praha MOV,Ael 

Metrostav a.s. TeP,Tru,Tes,Zed,Zep,StM,Ins,ElS 



 40 

MO-BY s.r.o StM 

Montáže Čakovice ElS 

Mosat s.r.o. Ins 

Motofi s.r.o. MIEZ 

Pavel Frydl Ins 

PBL technika ElS 

Pepa stav s.r.o. Ins 

Petr Dvořák Ins 

Podlahářství Mayer Pod,PoP 

Podlahářství Pelant Pod  

Prokos s.r.o. MOV,Ael 

Přerost a Švorc Auto MOV,Ael 

Pyramida Průhonice MOV,Ael 

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. MSS 

Skanska a.s. ElS 

Srba servis s.r.o. MOV,Ael 

Stavební a malířská s.r.o. MaL 

Subterra a.s. StM, MIEZ 

Tomáš Neubert ElS 

Toron Ins 

Václav Kahoun Ins 

Vae Victis ZeP,Zed 

XLMX s.r.o. SUS, Tru 

Zajíček na koni SUS 

Zámečnictví kovovýroba Matys StM 

Zeppelin CZ s.r.o. Str 

Zudo s.r.o. Tru 

 



 41 

13. Další aktivity, prezentace 

 „Cesta za řemeslem“ unikátní projekt Hospodářské komory hl. města Prahy a pražských 

středních odborných škol. Cílem je zábavnou a zážitkovou formou přiblížit řemesla rodičům 

a jejich dětem. 

 Polytechnická hnízda – projekt na podporu řemesel pro žáky posledních ročníků ZŠ. AŘP se 

aktivně zapojila do pilotního ověřování. Svoji zručnost a šikovnost si na naší škole vyzkoušelo 

360 žáků z osmi ZŠ Prahy 4. 

 „Veletrh řemesel 2017“ proběhl ve dnech 7.9.-8.9.2017 od 10.00 do 18.00 hodin na Ovocném 

trhu, Praha 1. Představil široký výběr řemesel a nabídl studijní obory učňovského školství. Nad 

akcí převzala záštitu radní pro oblast školství a evropské fondy. Naši truhláři a tesaři předváděli 

praktické ukázky se zapojením návštěvníků, kteří si sami vyzkoušeli, co které řemeslo obnáší. 

 „Veletrh středních škol“, který se konal  na Chvalské tvrzi, v Praze 20,  dne 14.9.2017 pořádané 

MČ Praha 20 – prezentace středních škol (informace k přijímacímu řízení pro školní rok 

2018/19) ukázky řemesel a výrobků.  Naši tesaři, truhláři, zámečníci, a „Líheň zručnosti,“ 

předváděli formou praktických ukázek svou zručnost. 

 Veletrh práce a vzdělávání - Kulturní dům Zdice u Berouna, dne 11. 10. 2017 – prezentace 

AŘP formou projekce a propagačních materiálů. Projekt organizuje Úřad práce ČR a město 

Beroun, a je spolufinancován z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 Kulturní dům Kladno, dne 16.10.-18.10.2017 - jubilejní 20. ročník „Veletrhu vzdělávání“. Žáci 

druhého stupně základních škol zde dostávají i v letošním roce možnost vybrat si z nabídky 

více než padesáti řemesel a oborů, která by rádi v budoucnu vykonávali. Naše škola se 

prezentuje formou projekce a propagačních materiálů. Akci pořádá Dům kultury Kladno za 

podpory partnerů. 

 V pořadí již 7. ročník veletrhu pracovních příležitostí PROFESIA DAYS 2017 se konal ve dnech 

25.10. a 26.10.2017 v areálu PVA EXPO PRAHA v Letňanech. Po oba dny  byl pro návštěvníky 

veletrhu připraven bohatý program v podobě přednášek, workshopů a kariérního poradenství. 

Nechyběli ani konzultace životopisů nebo testování znalostí v oblasti IT a cizích jazyků. V rámci 

doprovodného programu vystoupila řada osobností s inspirativními příběhy z vlastního 

života. Novinkou letošního ročníku byla sekce Studium a práce v zahraničí. 

 „Buď režisérem svého života“ bylo nové motto pro další ročník přehlídky pražských škol 

v listopadu 2017. Naše škola se pravidelně prezentuje v tradičních prostorách kongresového 

centra Praha na veletrhu „Schola Pragensis“, pořádaných Magistrátem hl. m. Praha. 

 „Řemesla živě“ – V. ročník festivalu řemeslných workshopů na Novoměstské radnici pod 

záštitou Magistrátu hl. m. Prahy a MČ Praha 1 se konal 21.2. 2018. Naši školu reprezentovali 

UOV a žáci těchto oborů: elektrikář - silnoproud, strojní zámečník, podlahář, montér suchých 

staveb, stravovací a ubytovací služby. 

 Dovednostní soutěž - Finále VIII. ročníku „Líhně zručnosti„ se konala dne 25. 6.2018 v areálu 

AŘP. Šest pětičlenných družstev žáků 7. a 8. tříd ZŠ zhotovilo pod dohledem UOV a žáků naší 

školy soutěžní výrobek - ptačí krmítko s osvětlením. Hodnotil se čas, kvalita a přesnost výrobku. 

 Josefské sympozium 2018 na téma : „Budoucnost řemesel v České republice“ 

dne 15.- 16. 3.2018 na zámku Křtiny. 



 42 

Akademie řemesel Praha – Střední škola technická  se spolupodílela ve spolupráci se 

společností Evropský institut pro smír, mediaci a rozhodčí řízení o.p.s. - Asociací mediátorů 

Slovenska na  Josefském sympozium 2018 na téma:„Budoucnost řemesel v České republice“. 

Hovořilo se o současných podmínkách a kvalitě učňovského školství, o zachování tradic 

řemesel pro příští generace. Na sympozium navazoval kulatý stůl, který se uskutečnil v květnu 

2018 na Akademii řemesel Praha . 

 Dětská akademie řemesel – 2.ročník letního příměstského tábora 

Akademie řemesel Praha ve spolupráci s o.p.s, Školení a kurzy Praha, zorganizovala 

v posledním prázdninovém týdnu v srpnu již druhý příměstský tábor s náplní řemesel – 

Dětskou akademii řemesel. Zúčastnilo se ho 25 dětí, které prošly dílnami u podlahářů, 

elektrikářů, truhlářů, zámečníků, malířů a zedníků a na dvou líhních zručnosti. Děti na závěr 

obdržely dětský výuční list a odnesly si svůj vlastní výrobek. 

Naše činnost v rámci Sítě škol (ASP-net) UNESCO 

 Tato organizace zahájila svoji činnost již v roce 1952 a jejím základním cílem je přispívat 

k posílení cílů a záměrů UNESCO, zejména zajišťovat kvalitní vzdělání pro všechny žáky bez 

rozdílu např. využíváním moderních pedagogických metod ve výuce a spoluprací s ostatními 

členskými školami. 

 Českou Síť škol tvoří pouhých 54 škol z celé republiky pečlivě vybraných v náročném 

přijímacím řízení a schválených ostatními členskými školami. Jako plnoprávný člen jsme měli 

poprvé příležitost se zúčastnit Valného shromáždění České sítě škol UNESCO v Kroměříži, 

konaném v září 2017, kde jednou z našich povinností byla i volba nového Koordinačního 

výboru Sítě škol UNESCO. 

 Naše škola může v rámci společných programů navázat zejména na prioritní oblast činnosti 

UNESCO, kterou je záchrana světového kulturního dědictví, a to propagací klasických 

řemesel a přípravou odborníků – řemeslníků, kteří se na těchto opravách budou podílet. 

V loňském školním roce to bylo zejména pořádáním Mezinárodních slavností tradičních 

řemesel 2018, ev. účastí našich studentů na různých řemeslných soutěžích. V oblasti 

mezikulturního vzdělávání jsme představili naše výměnné stáže a pobyty studentů 

a pedagogů s partnerskými školami v EU i naši činnost při zapojování žáků se specifickými 

vzdělávacími potřebami či odlišným mateřským jazykem do běžného života.  

 V rámci jednoho z témat vyhlášených UNESCO pro loňský školní rok, kterými byly Osudové 

osmičky v našich dějinách, jsme prezentovali výstavy Osudové roky české státnosti - 100 let 

od vzniku Československa a Dřevo pro život. Téma Sport jako prostředek k podpoře 

vzdělávání, zdraví rozvoje a míru jsme pojali jako celoroční záležitost a kromě pravidelných akcí 

jako např. Vánoční turnaj v sálové kopané jsme se mohli pochlubit i prvním místem na 

Sportovních přeborech stavebních škol ČR. Veškeré tyto aktivity jsme formou posteru 

prezentovali na Valném shromáždění České sítě škol UNESCO. 

Inkluze na AŘP-  SŠt Zelený pruh 

Ve školním roce 2017/2018 čerpala Akademie řemesel Praha – Střední škola technická finanční 

prostředky z projektu Výzva 21. Díky těmto finančním prostředkům byla na naší škole realizována 

řada dílčích aktivit, které vedly k posílení inkluze. S ohledem na stále vzrůstající počet žáků – cizinců na 

naší škole (ve školním roce 2017/2018 bylo přijato 67 žáků-cizinců) absolvovali vybraní pedagogičtí 

pracovníci dvousemestrální zdokonalovací kurz k výuce češtiny jako cizího jazyka; dále e-learningový 

kurz sociokulturní kompetence; kurz vzdělávání žáků-cizinců v praxi škol či kurz žák s potřebou 

podpůrných opatření. 



 43 

Přínosným řešením inkluze bylo také posílení výuky českého jazyka, pro které bylo využito 

disponibilních hodin z ŠVP. Žáci-cizinci měli ve svém rozvrhu navýšenou hodinovou dotaci češtiny 

o povinně volitelné předměty český jazyk pro cizince a český jazyk v odborné praxi. V tomto 

upraveném programu bylo ve školním roce 2017/2018 vzděláváno 67 žáků-cizinců. Tato aktivita vedla 

k celkovému zlepšení komunikačních dovedností i celkového prospěchu žáků-cizinců, žáků s OMJ 

(odlišným mateřským jazykem) na naší škole. 

K posílení inkluze přispěly další volnočasové aktivity, které na naší škole pravidelně probíhají – školní 

prev-Centrum v kavárně - Kavárna Báry a Terezy; žákovský parlament či sportovně-kulturní 

volnočasové aktivity. Všechny tyto aktivity podporují vzájemnou komunikaci mezi žáky a pedagogy, 

žáky navzájem; pomáhají žákům s řešením možných školních i osobních problémů, zlepšují začlenění 

do školního kolektivu, společnosti, vedou k posílení koheze třídního kolektivu. 

Na naší škole působí rozšířené ŠPP (školní poradenské pracoviště), které dbá zejména o inkluzivní 

žáky, jejich bezproblémové začlenění do školního prostředí, třídního kolektivu. Zajišťuje realizaci 

preventivního programu školy a spolupráci s organizacemi, které tuto pomoc poskytují. 

Pro zlepšení komunikace s rodiči/zákonnými zástupci těchto žáků je ve škole zřízena pozice 

tlumočníka. 

14. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin 

Pronájem sportovní haly a šaten: 

1.7.2018 Firma Intercross Martin Nešpor – celá hala + 2 šatny 

11.7.-13.7.2018 15. ročník mládežnického sportovního turnaje PRAGUE  GAMES celá hala + šatny 

16.7.2018 Firma Intercross Martin Nešpor – celá hala +  šatny 

22.7.2018 Firma Intercross Martin Nešpor – celá hala +  šatny 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V daném školním roce nebylo provedeno šetření ČŠI. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Pražská správa sociálního zabezpečení provedla dne 16.10.2017 plánovanou kontrolu plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Výsledky hodnocení jsou v přiloženém protokolu o kontrole č. 3768/17/118 ze dne 24.10.2017 



 44 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017 

- Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace ke dni 31.12.2017 

- Rozvaha – bilance příspěvkové organizace ke dni 31.12.2017 

- Zpráva o výsledku hospodaření doplňkové činnosti za rok 2017 

VIII. Další informace 

Tato výroční zpráva byla zpracována v souladu s ust. § 7 vyhlášky 15/2004 Sb., dále ust. § 168 zákona 

č. 561/2004 Sb., byla projednána na poradě vedení dne 15.10.2018 a schválena školskou radou dne 

15.10.2018. Kopie dokumentu, kterým školská rada schválila výroční zprávu, je součástí přílohy. 

 



 45 

Příloha: 

- Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace ke dni 31.12.2017 

- Rozvaha - bilance příspěvkové organizace ke dni 31.12.2017 

- Zpráva o výsledku hospodaření doplňkové činnosti za rok 2017 

- Protokol o kontrole č. 3768/17/118 ze dne 24.10.2017 

- Stížnost: Doporučení odboru školství a mládeže MHMP na základě 

 stížnosti ze dne 26.9.2018 č.j. MHMP 1506890/2017 

- Učební plány oborů vzdělávání podle ŠVP vyučovaných ve škole 

- Dokument s podpisy členů školské rady o schválení výroční zprávy o činnosti školy za školní 

rok 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na poradě vedení AŘP – SŠ technické Zelený pruh, Praha 4 dne 15.10.2018. 

 

 

 

Podpis ředitele AŘP- SŠ technické Zelený pruh, Praha 4  

 

 

 ………………………………………………………….. 

 Ing. Drahoslav Matohoha 













































1 

 

Učební plány – šk. rok 2017/2018 

E-obory 

1. 36-57-E/01  Malířské a natěračské práce  ...............................................................  3 

2. 65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby ............................................................  4 

3. 23-51-E/01  Strojírenské práce (zámečnické práce) ...............................................  5 

E-MODULY 2014-2017  pozn. PLATNÉ PRO  3.ročník 

4. 36-59-E/01  Podlahářské práce 2014-2017 .............................................................  6 

5. 36-64-E/01  Tesařské práce 2014-2017 ..................................................................  7 

6. 36-67-E/01  Zednické práce 2014-2017 ..................................................................  8 

E-MODULY 2014-2017  pozn. PLATNÉ PRO 1.a 2. ročník 

7. 36-59-E/01  Podlahářské práce M ........................................................................  9 

8. 36-64-E/01  Tesařské práce M .............................................................................  10 

9. 36-67-E/01 Zednické práce M .............................................................................  11 

H-obory 

10. 26-57-H/01  Autoelektrikář ..................................................................................  12 

11. 23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel (Automechanik) ................  13 

12. 26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud ....................................................................  14 

13. 36-52-H/01  Instalatér ..........................................................................................  15 

14. 39-41-H/01  Malíř a lakýrník ...............................................................................  16 

15. 23-65-H/01  Strojník ............................................................................................  17 

16. 33-56-H/01  Truhlář .............................................................................................  18 

17. 23-51-H/01  Strojní mechanik (Zámečník) ..........................................................  19 

H-MODULY 2014-2017 pozn. PLATNÉ PRO  3.ročník 

18. 36-66-H/01  Montér suchých staveb (MSS) 2014-2017 ......................................  20 

19. 36-64-H/01  Tesař 2014-2017 ..............................................................................  21 

20. 36-67-H/01  Zedník 2014-2017 ...........................................................................  22 

H-MODULY pozn. PLATNÉ PRO 1.a 2.ročník 

21. 36-66-H/01  Podlahář M ......................................................................................  23 

22. 36-66-H/01  Montér suchých staveb (MSS) M ....................................................  24 

23. 36-64-H/01  Tesař M ............................................................................................  25 

24. 36-67-H/01  Zedník M .........................................................................................  26 

25. 36-54-H/01  Kameník M ......................................................................................  27 

 

 



2 

 

4-leté maturitní obory L a M 

26. 39-41-L/02   Mechanik instalatérských a elektrikářských zařízení (MIEZ) ........  28 

27. 39-41-L/02   Mechanik inst. a el. zařízení (MIEZ) 2016-23 II pro 1.a 2.roč. ......  29 

 

Nástavbové studium – denní (2-leté a dálkové (3-leté) 

28. 33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba (NDV) 2 .......................................  30 

29. 33-42-L/51  Nábytk. a dřevař. výroba (NDV) 3 pro 2.-3. ročník ........................  31 

30. 33-42-L/51  Nábytk. a dřevař. výroba (NDV) 3 pro1.ročník ............................... 32 

31. 26-41-L/52  Provozní elektrotechnika 2 ..............................................................  33 

32. 26-41-L/52  Provozní elektrotechnika 3 pro 1. a 2.roč. .......................................  34 

33. 26-41-L/52  Provozní elektrotechnika 3 pro 3. ročník .........................................  35 

34. 23-43-L/51  Provozní technika 2 ..........................................................................  36 

35. 23-43-L/51  Provozní technika 3 pro 1. ročník ....................................................  37 

36. 23-43-L/51  Provozní technika 3 pro 2.-3. ročník ................................................  38 

37. 36-44-L/51  Stavební provoz 2 ............................................................................  39 

38. 36-44-L/51  Stavební provoz 3 pro 1. ročník .......................................................  40 

39. 36-44-L/51  Stavební provoz 3 pro 2.-3. ročník ...................................................  41 

40. 39-41-L/51 Autotronik 3  ....................................................................................  42 

 

 

Zkrácené studium 

41. 26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud (1 rok) ........................................................  43 

42. 26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud (2 roky) ......................................................  44 

43. 26-57-H/01  Autoelektrikář (1 rok) ......................................................................  45 

44. 23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel –Automechanik (1 rok) ....  46 

45. 39-41-H/01  Malíř a lakýrník (1 rok) ...................................................................  47 

46. 36-66-H/01  Montér suchých staveb – MSS (1 rok) ............................................  48 

47. 36-64-H/01  Tesař (1 rok) ....................................................................................  49 

48. 36-67-H/01  Zedník (1 rok) ..................................................................................  50 

49. 39-41-L/02  Mechanik instalatér. a elektrotechn. zařízení – MIEZ (2 roky) .......  51 

50. 33-56-H/01  Truhlář (2 roky) ...............................................................................  52 

51. 36-52-H/01  Instalatér (2 roky) ............................................................................  53 

 



3 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-57-E/01  Malířské a natěračské práce 

Název ŠVP:    Malířské a natěračské práce 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2011 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 3 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 1,5 1,5 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1 2 - 3 

Odborné kreslení 3 2 1 6 

Materiály 2 2 - 4 

Stavební konstrukce - - 1 1 

Technologie 4 4 2 10 

Odborný výcvik 15 15 28 58 

Celkem 32 32 34 96 

 



4 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby 

Název ŠVP:    Kuchařské práce a ubytovací služby 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2013 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 3 

Cizí jazyk 1 1 1 3 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 1,5 1,5 - 3 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 2 - 3 

Potraviny a výživa 3 2 1 6 

Zařízení provozoven 1 1 - 2 

Stolničení 1 1 - 2 

Hospodářské výpočty 1 1 - 2 

Technologie 4 3 2 9 

Hotelový provoz - 1 1 2 

Odborný výcvik 15 17,5 28 60,5 

Celkem 32 34,5 35 101,5 

 



5 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-51-E/01  Strojírenské práce 

Název ŠVP:    Zámečnické práce 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2011 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 3 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 1,5 1,5 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1 2 - 3 

Technická dokumentace 2 2 1 5 

Strojnictví 2 2 - 4 

Strojírenská technologie 2 1 1,5 4,5 

Technologie 4 4 2 10 

Odborný výcvik 15 15 28 58 

Celkem 32 32 34,5 98,5 

 



6 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-59-E/01  Podlahářské práce 

Název ŠVP:    Podlahářské práce 2014-2017 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 3 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1,5 1,5 - 3 

Odborné kreslení 3 1,5 - 4,5 

Materiály 3 2 - 5 

Strojní zařízení - 2,5 - 2,5 

Stavební konstrukce 3 - - 3 

Technologie - 4,5 4 8,5 

Odborný výcvik 15 17,5 28 60,5 

Celkem 32 35 34 101 

 



7 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-64-E/01  Tesařské práce 

Název ŠVP:    Tesařské práce 2014-2017 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 3 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1,5 1,5 - 3 

Odborné kreslení 3 2 1 6 

Materiály 3 1,5 - 4,5 

Stroje a zařízení  2 - 2 

Stavební konstrukce 3 - - 3 

Technologie - 5 3,5 8,5 

Odborný výcvik 15 17,5 28 60,5 

Celkem 32 35 34,5 101,5 

 



8 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-67-E/01  Zednické práce 

Název ŠVP:    Zednické práce 2014-2017 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 - 3 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1,5 1,5 - 3 

Odborné kreslení 3 2 - 5 

Materiály 3 1 - 4 

Stroje a zařízení - 2 - 2 

Přestavby budov - - 2 2 

Technologie - 5 2 7 

Stavební konstrukce 3 - - 3 

Odborný výcvik 15 17,5 28 60,5 

Celkem 32 34,5 34 100,5 

 



9 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-59-E/01  Podlahářské práce 

Název ŠVP:    Podlahářské práce M 

 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2016 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1 4 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1,5 1,5 - 3 

Odborné kreslení 3 2 - 5 

Materiály 3 2 1 6 

Stroje a zařízení - 2 - 2 

Stavební konstrukce 3 - - 3 

Technologie - 4 3 7 

Odborný výcvik 15 20 32 67 

Celkem 32 38 39 109 

 

Počty týdenních vyučovacích hodin se řídí § 26 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 

znění. 



10 

 

UČEBNÍ PLÁN 

 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-64-E/01  Tesařské práce 

Název ŠVP:    Tesařské práce - M 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2016 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1 4 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1,5 1,5 - 3 

Odborné kreslení 3 2 1 6  

Materiály 3 3 - 6 

Stroje a zařízení  2 - 2 

Stavební konstrukce 3 - - 3 

Technologie - 3,5 3 6,5 

Odborný výcvik 15 20 32 67 

Celkem 32 37,5 39 108,5 

 

 

Počty týdenních vyučovacích hodin se řídí § 26 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 

znění. 

 



11 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Kód a název oboru vzdělání:  36-67-E/01  Zednické práce 

Název ŠVP:    Zednické práce M 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2016 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 1,5 1,5 1 34 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 - 3 

Tělesná výchova 2 2 1 5 

Informační a komunikační technologie 1,5 1,5 - 3 

Odborné kreslení 3 2 - 5 

Materiály 3 1,5 - 4,5 

Stroje a zařízení - 2 - 2 

Přestavby budov - 1 1 2 

Stavební konstrukce 3 - - 3 

Technologie - 4 3 7,5 

Odborný výcvik 15 20 32 67 

Celkem 32 37,5 39 108,5 

 

 

Počty týdenních vyučovacích hodin se řídí § 26 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 

znění. 



12 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-57-H/01  Autoelektrikář 

Název ŠVP:    Autoelektrikář 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2009 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 2 1 5 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Materiály 1 - - 1 

Strojnictví 1 - - 1 

Základy elektrotechniky 3 - - 3 

Elektronika - 2 1 3 

Autoelektrotechnika 1 1 1 3 

Elektrická měření - 1 1 2 

Automobily - 1 2 3 

Opravárenství a diagnostika - 2 2 4 

Řízení motorových vozidel - - 2 2 

Odborný výcvik 15 15 15 45 

Celkem 32 32 34 98 

 



13 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel 

Název ŠVP:    Automechanik 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2009 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 2 1 5 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Strojnictví 1 - - 1 

Strojírenská technologie 1 - - 1 

Technické kreslení 2 - - 2 

Automobily 1 3 3 7 

Opravárenství a diagnostika 1 2 3 6 

Elektrotechnika - 2 1 3 

Řízení motorových vozidel - - 2 2 

Odborný výcvik 15 15 15 45 

Celkem 32 32 34 98 

 



14 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 

Název ŠVP:    Elektrikář – silnoproud 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2009 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 2 1 5 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Základy elektrotechniky 3 - - 3 

Elektrotechnologie 2 1 - 3 

Elektrická měření - 1 2 3 

Laboratorní měření - 1 1 2 

Elektronika - 1 1 2 

Rozvod a užití elektrické energie - 1 2 3 

Elektrické stroje a přístroje - 1 1 2 

Strojnictví a technická dokumentace 1 1 - 2 

Odborný výcvik 15 15 15 45 

Celkem 32 32 32 96 

 



15 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání: 36-52-H/01  Instalatér 

Název ŠVP: Instalatér kanalizace, vodovodu, plynovodu a vytápění 

 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma studia: 3 roky, denní 

Datum platnosti: od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 2 1 5 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Technické kreslení 2 1 1 4 

Technické materiály 2 - - 2 

Stavební konstrukce 1 - - 1 

Instalace vody a kanalizace 2,5 3 1 6,5 

Vytápění 1,5 1,5 2 5 

Plynárenství - 1 2 3 

Odborná cvičení - 1 1,5 2,5 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

Celkem 35 35 35 105 

 



16 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  39-41-H/01 Malíř a lakýrník 

Název ŠVP:    Malíř a lakýrník 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2009 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 1 4 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Odborné kreslení 2 2 1 5 

Materiály 1,5 3 1,5 6 

Stavební konstrukce - - 1,5 1,5 

Technologie 2,5 3 3 8,5 

Odborný výcvik 15 15 15 45 

Celkem 32 32 32 96 

 



17 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-65-H/01  Strojník 

Název ŠVP:    Strojník 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2011 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 2 1 5 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Technická dokumentace 1,5 1,5 1 4 

Strojírenská technologie 1,5 2 - 3,5 

Technologie 1 1,5 2,5 5 

Stroje a zařízení 1 1 2,5 4,5 

Materiály 1 1 - 2 

Řízení motorových vozidel - - 1 1 

Odborný výcvik 15 15 15 45 

Celkem 32 32 32 96 

 



18 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:   33-56-H/01  Truhlář 

Název ŠVP:    Truhlář 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2009 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2.ročník 3.ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 1 4 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Odborné kreslení 1 2 2 5 

Materiály 2 1 1 4 

Výrobní zařízení 1 2 1 4 

Technologie 2 2 2 6 

Dřevěné konstrukce a stavby - 1 1 2 

Odborný výcvik 15 15 15 45 

Celkem 32 32 32 96 

 



19 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-51-H/01  Strojní mechanik 

Název ŠVP:    Zámečník 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2009 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 2 1 5 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Technická dokumentace 2 2 1,5 5,5 

Strojírenská technologie 1,5 2 - 3,5 

Strojnictví 1 1 - 2 

Technologie 1,5 2 3 6,5 

Stroje a zařízení - - 2,5 2,5 

Odborný výcvik 15 15 15 45 

Celkem 32 32 32 96 

 



20 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-66-H/01  Montér suchých staveb 

Název ŠVP:    Montér sádrokartonových konstrukcí 2014-2017 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 1 4 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Odborné kreslení 2 1 1 4 

Materiály 2 2 1 5 

Stavební konstrukce 2 - - 2 

Technologie - 4 2 6 

Přestavby budov - - 2 2 

Vybrané stati - 1 1 2 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

Celkem 32 34,5 34,5 101 

 



21 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-64-H/01  Tesař 

Název ŠVP:    Tesař 2014-2017 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 1 4 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Odborné kreslení 2 1 2 5 

Materiály 2 2 1 5 

Technologie - 3 3 6 

Stroje a zařízení - 2 - 2 

Stavební konstrukce 2 -  2 

Dřevěné konstrukce a stavby - - 1 1 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

Celkem 32 34,5 34,5 101 

 



22 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-67-H/01  Zedník 

Název ŠVP:    Zedník 2014-2017 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 2 2 2 6 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Matematika 2 1 1 4 

Základy přírodních věd 2 1 1 4 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika - - 2 2 

Odborné kreslení 2 2 1 5 

Materiály 2 2 1 5 

Technologie - 2 2 6 

Stavební konstrukce 2 - - 2 

Stroje a zařízení - 2 - 2 

Přestavby budov - - 2 2 

Vybrané stati - - 1 1 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

Celkem 32 34,5 34,5 101 

 



23 

 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-59-H/01  PODLAHÁŘ 

Název ŠVP:    Podlahář - M 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 3 2 1 6 

Občanská nauka 2 1 - 3 

Matematika 3 1 - 4 

Základy přírodních věd 4 - - 4 

Tělesná výchova 2 1 1 4 

Informační a komunikační technologie 2 1 - 3 

Ekonomika - 1 1 2 

Odborné kreslení 3 2 - 5 

Materiály 3 2 - 5 

Technologie - 2,5 3 5,5 

Stroje a zařízení - 2 - 2 

Stavební konstrukce 2 - - 2 

     

Odborný výcvik 6 20 32 58 

Celkem 32 37,5 39 108,5 

 



24 

 

 UČEBNÍ PLÁN 
 

Kód a název oboru vzdělání:  36-66-H/01  Montér suchých staveb 

Název ŠVP:    Montér suchých staveb - M 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2016 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 3 2 1 6 

Občanská nauka 2 1 - 3 

Matematika 3 1 - 4 

Základy přírodních věd 4 - - 4 

Tělesná výchova 2 1 1 4 

Informační a komunikační technologie 2 1 - 3 

Ekonomika - 1 1 2 

Odborné kreslení 3 2 - 5 

Materiály 3 2 - 5 

Stavební konstrukce 2 - - 2 

Technologie - 3 2 5 

Přestavby budov - 1,5 - 1,5 

Vybrané stati - - 1 1 

Odborný výcvik 6 20 32 58 

Celkem 32 37,5 39 108,5 

Počty týdenních vyučovacích hodin se řídí § 26 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 

znění. 



25 

 

 UČEBNÍ PLÁN 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-64-H/01  TESAŘ 

Název ŠVP:    Tesař -M 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2016 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 3 2 1 6 

Občanská nauka 2 1 - 3 

Matematika 3 1 - 4 

Základy přírodních věd 4 -   4 

Tělesná výchova 2 1 1 4 

Informační a komunikační technologie 2 1 - 3 

Ekonomika - 1 1 2 

Odborné kreslení 3 2 - 5 

Materiály 3 2 - 5 

Technologie - 2,5 2 4,5 

Stroje a zařízení - 1 - 1 

Stavební konstrukce 2 - - 2 

Dřevěné konstrukce a stavby - 1 1 2 

Odborný výcvik 6 20 32 58 

Celkem 32 37,5 39 108,5 

 

Počty týdenních vyučovacích hodin se řídí § 26 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 

znění. 

 



26 

 

 UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-67-H/01  Zedník 

Název ŠVP:    Zedník - M 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2016 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 3 2 1 6 

Občanská nauka 2 1 - 3 

Matematika 3 1 - 4 

Základy přírodních věd 4 - - 4 

Tělesná výchova 2 1 1 4 

Informační a komunikační technologie 2 1 - 3 

Ekonomika - 1 1 2 

Odborné kreslení 3 2 - 5 

Materiály 3 1,5 - 4,5 

Technologie - 3 2 5 

Stroje a zařízení - 1 - 1 

Stavební konstrukce 2 - - 2 

Přestavby budov - 1 1 2 

Odborný výcvik 6 20 32 58 

Celkem 32 37,5 39 108,5 

Počty týdenních vyučovacích hodin se řídí § 26 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 

znění. 



27 

 

. UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-54-H/01  Kameník 

Název ŠVP:    Kameník - M 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2016 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Německý jazyk / Anglický jazyk 3 2 1 6 

Občanská nauka 2 1 - 3 

Matematika 3 1 - 4 

Základy přírodních věd 4 - - 4 

Tělesná výchova 2 1 1 4 

Informační a komunikační technologie 2 1 - 3 

Ekonomika - 1 1 2 

Odborné kreslení 3 2 1 6 

Materiály 3 2 - 5 

Technologie - 3 2 5 

Stroje a zařízení - 1,5 - 1,5 

Stavební konstrukce 2 - - 2 

Odborný výcvik 6 20 32 58 

Celkem 32 37,5 39 108,5 

Počty týdenních vyučovacích hodin se řídí § 26 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 

znění. 



28 

 

Učební plán 
 
Kód a název oboru vzdělání: 39-41-L/02  Mechanik instalatérských 

a elektrotechnických zařízení 

Název ŠVP:                 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 

Délka a forma vzdělávání:  4 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 

     Platné pro 3 a 4. ročník ve šk. roce 2017/2018 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

 
1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 
Celkem 

Povinné vyučovací předměty      

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk / Německý jazyk 3 3 3 3 12 

Občanská nauka - 1 1 1 3 

Dějepis 2 - - - 2 

Matematika 3 3 3 3 12 

Fyzika 1 2 - - 3 

Chemie   2 - - - 2 

Ekologie 1 - - - 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2 2 2 8 

Ekonomika - - 1 3 4 

Základy stavitelství 2 - - - 2 

Strojnictví 1 - - - 1 

Vytápění a vzduchotechnika - 1 1 2 4 

Instalace vody a kanalizace -  1 2 3 

Plynárenství - - 1 2 3 

Technické kreslení 2 1 1 - 4 

Měření a regulace - 1 1 - 2 

Základy elektrotechniky 3 - - - 3 

Elektrické stroje a přístroje - 1 - - 1 

Elektronika - - 1 - 1 

Rozvod a využití elektrické energie - - - 3 3 

Elektrotechnologie - 1 - - 1 

Elektrická měření - 1 1 - 2 

Automatizace - - - 1 1 

Odborný výcvik 6 12 12 6 36 

Celkem 33 34 34 33 134 

 

 

       



29 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání: 39-41-L/02  Mechanik instalatérských 

a elektrotechnických zařízení 

Název ŠVP: Mechanik instalatérských 

a elektrotechnických zařízení 2016-2023 II 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  4 roky, denní 

Datum platnosti:  od 1.9.2017 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

 
1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 
Celkem 

Povinné vyučovací předměty      

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk / Německý jazyk 3 3 3 3 12 

ZSV 2 2 (1)
1 

0 1 (2)
2 

5 

Matematika 3 3 3 3 12 

Fyzika 2 1 (2)
1 

- - 3 

Chemie a ekologie 2 - - - 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 1 - 1 4 

Aplikovaná výpočetní technika    2 2 

Ekonomika - - 1 2 3 

Základy stavitelství 2 - - - 2 

Strojnictví 1 - - - 1 

Vytápění a vzduchotechnika 1 1 1 1 4 

Instalace vody a kanalizace 1 1 1 1 4 

Plynárenství - - 1 2 3 

Technické kreslení 2 1 1 - 4 

Měření a regulace -  1 1 2 

Základy elektrotechniky 2 - - - 2 

Elektrické stroje a přístroje - 1 - - 1 

Elektronika - - 1 - 1 

Rozvod a využití elektrické energie - - - 3 3 

Elektrotechnologie - 1 - - 1 

Elektrická měření - 1 1 - 2 

Automatizace - - - 1 1 

Volitelný předmět - Vybrané statě 

Elektro nebo Vybrané statě Instalace  

- - 2 - 2 

Odborný výcvik 6 14 14 8 42 

Celkem 34 35
 

35 34 138 

 

Poznámka:  )
1 

platí pouze pro 2. Ročník ve školním roce 2017/2018 

  )
2
 platí pouze pro 4. Ročník ve školním roce 2019/2020 



30 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba 

Název ŠVP:    Nábytkářská a dřevařská výroba 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  2 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2012 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

 1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty    

Český jazyk a literatura 4 4 8 

Anglický jazyk / Německý jazyk 3 3 6 

Základy společenských věd 1 1 2 

Matematika 3 3 6 

Fyzika - 2 2 

Chemie 2 - 2 

Tělesná výchova 2 2 4 

Informační a komunikační technologie 2 2 4 

Ekonomika 2 2 4 

Odborné kreslení 2  - 2 

Konstrukce 4 4 8 

Nauka o materiálech 2 1 3 

Výrobní zařízení 1 2 3 

Technologie 4 4 8 

Technická cvičení 1 2 3 

Praxe 1 2 3 

Celkem 34 34 68 

 



31 

 

 

 UČEBNÍ PLÁN – DODATEK Č. 1 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba 

Název ŠVP:    Nábytkářská a dřevařská výroba 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:    od 1.9.2016 

     od 1.9.2017 pro 2 a 3. ročník  

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 20 20 60 

Fyzika 10 10 - 20 

Chemie 10 - - 10 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 30 

Odborné kreslení 20 - - 20 

Konstrukce - 30 30 60 

Nauka o materiálech 10 10 - 20 

Výrobní zařízení 10 20 - 30 

Technologie 20 20 30 70 

Technická cvičení - - 30 30 

     

Celkem 200 200 200 600 

 



32 

 

.  UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba 

Název ŠVP:    Nábytkářská a dřevařská výroba 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:   od 1.9.2017  

     od 1.9.2017 pro 1. Ročník  

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 30 30 80 

Fyzika 10 10 - 20 

Chemie 10 - - 10 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 30 

Odborné kreslení 20 - - 20 

Konstrukce - 30 30 60 

Nauka o materiálech 10 10 - 20 

Výrobní zařízení 10 20 - 30 

Technologie 20 20 30 70 

Technická cvičení - - 30 30 

     

Celkem 200 210 210 620 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-41-L/52  Provozní elektrotechnika 

Název ŠVP:    Provozní elektrotechnika 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  2 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2012 

      

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

 1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty    

Český jazyk a literatura 4 4 8 

Anglický jazyk / Německý jazyk 3 3 6 

Základy společenských věd 1 1 2 

Matematika 3 3 6 

Fyzika 2 2 4 

Tělesná výchova 2 2 4 

Informační a komunikační technologie 2 2 4 

Ekonomika 2 2 4 

Provozní technika 1 2 3 

Speciální elektrotechnika 4 4 8 

Elektrotechnika 4 4 8 

Elektronika 2 2 4 

Automatizace 2 2 4 

Elektrotechnická měření 2 2 4 

    

Celkem 34 35 69 

 



34 

 

 

UČEBNÍ PLÁN  
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-41-L/52  Provozní elektrotechnika 

Název ŠVP:    Provozní elektrotechnika 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 
     od 1.9.2017 pro 1. ročník a 2. ročník 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 30 30 80 

Fyzika 10 10 10 30 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 30 

Speciální elektrotechnika 20 20 20 60 

Elektrotechnika 20 20 20 60 

Elektronika 10 10 10 30 

Automatizace 10 10 10 30 

Elektrotechnická měření 10 10 10 30 

     

Celkem 200 200 200 600 

 

 



35 

 

UČEBNÍ PLÁN  
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-41-L/52  Provozní elektrotechnika 

Název ŠVP:    Provozní elektrotechnika 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:    od 1.9.2012  

     od 1.9.2017 pro 3. ročník 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 20 20 60 

Fyzika 10 10 10 30 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 30 

Provozní technika 10 10 10 30 

Speciální elektrotechnika 20 20 20 60 

Elektrotechnika 20 20 20 60 

Elektronika 10 10 10 30 

Automatizace 10 10 10 30 

Elektrotechnická měření  10 10 10 30 

     

Celkem 210 200 200 610 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-43-L/51  Provozní technika 

Název ŠVP:    Provozní technika 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  2 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1.9.2012 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

 1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty    

Český jazyk a literatura 4 4 8 

Anglický jazyk / Německý jazyk 3 3 6 

Základy společenských věd 1 1 2 

Matematika 3 3 6 

Fyzika 2 2 4 

Tělesná výchova 2 2 4 

Informační a komunikační technologie 2 2 4 

Ekonomika 2 2 4 

Technologie 4 4 8 

Strojnictví 4 4 8 

Stroje a zařízení 2 2 4 

Kontrola a měření 2 2 4 

Mechanika 3 3 6 

    

Celkem 34 34 68 

 



37 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-43-L/51  Provozní technika 

Název ŠVP:    Provozní technika 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 

     od 1.9.2017 pro 1. ročník 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 30 30 80 

Fyzika 10 10 10 30 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 30 

Technologie 20 20 20 60 

Strojnictví 20 20 20 60 

Stroje a zařízení 10 10 20 40 

Kontrola a měření - 10 20 30 

Mechanika 20 20 - 40 

     

Celkem 200 210 210 620 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-43-L/51  Provozní technika 

Název ŠVP:    Provozní technika 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:   od 1.9.2012 

     od 1.9.2017 pro 2 a 3.. ročník 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 20 20 60 

Fyzika 10 10 10 30 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 30 

Technologie 20 20 20 60 

Strojnictví 20 20 20 60 

Stroje a zařízení 10 10 20 40 

Kontrola a měření - 10 20 30 

Mechanika 20 20 - 40 

     

Celkem 200 200 200 600 

 



39 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-44-L/51  Stavební provoz 

Název ŠVP:    Stavební provoz 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  2 roky, denní 

Datum platnosti:   od 1. 9. 2012 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

 1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty    

Český jazyk a literatura 4 4 8 

Anglický jazyk / Německý jazyk 3 3 6 

Základy společenských věd 1 1 2 

Matematika 3 3 6 

Fyzika 2 2 4 

Tělesná výchova 2 2 4 

Informační a komunikační technologie 2 2 4 

Ekonomika 2 2 4 

Ekonomika a řízení 1 1 2 

Základy stavební mechaniky 2  2 4 

Konstrukční cvičení 3 4 7 

Stavební provoz 2 3 5 

Stavební materiály a zkoušení 2 - 2 

Adaptace budov 2 2 4 

Technologie 3 3 6 

Vybrané stati 1 1 2 

    

Celkem 35 35 70 

 



40 

 

UČEBNÍ PLÁN 

 
Kód a název oboru vzdělání:  36-44-L/51  Stavební provoz 

Název ŠVP:    Stavební provoz 
 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 

     od 1.9.2017 pro 1. Ročník 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 30 30 80 

Fyzika 10 10 - 20 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 30 

Základy stavební mechaniky 20 20 - 40 

Konstrukční cvičení 10 20 10 40 

Stavební provoz 10 10 40 60 

Stavební materiály a zkoušení 10 - - 10 

Adaptace budov 10 20 - 30 

Technologie 20 20 20 60 

Vybrané stati - - 20 20 

     

Celkem 210 220 210 640 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

UČEBNÍ PLÁN – DODATEK Č. 2 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-44-L/51  Stavební provoz 

Název ŠVP:    Stavební provoz 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, dálková 

Datum platnosti:    od 1.9.2016 

     od 1.9.2017 pro 2 a 3. ročník    

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10 - - 10 

Matematika 20 20 20 60 

Fyzika 10 10 - 20 

Informační a komunikační technologie 20 20 20 60 

Ekonomika 10 10 10 20 

Základy stavební mechaniky 20 20 - 40 

Konstrukční cvičení 10 20 10 40 

Stavební provoz 10 10 40 60 

Stavební materiály a zkoušení 10 - - 10 

Adaptace budov 10 20 - 30 

Technologie 20 20 20 60 

Vybrané stati - - 20 20 

     

Celkem 210 210 200 620 

 



42 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 
 

Kód a název oboru vzdělání: 39-41-L/51 Autotronik 

Název ŠVP:  Autotronik 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní 

zkouškou Délka a forma vzdělávání: 3 roky, dálková 

Datum platnosti: od 1. 9. 2017 

 

 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Český jazyk a literatura 30 30 30 90 

Anglický jazyk / Německý jazyk 30 30 30 90 

Základy společenských věd 10   10 

 Fyzika 10 10 0 20 

Matematika 20 30 30 80 

Informační a komunikační technologie 10 10 10 30 

Technologie oprav 20 20 20 60 

Základy strojírenství 10 10  20 

Technická dokumentace 10   10 

Elektrotechnická zařízení 20 20 20 60 

Motorová vozidla 20 20 20 60 

Odborný výcvik – technologická cvičení 20 40 40 100 

Celkem 210 220 200 630 

 

 

 

 

 



43 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-51-H/02  Elektrikář – silnoproud 

Název ŠVP:    Elektrikář – silnoproud 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  1 rok, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin Počet 

týdenních 

vyučovacích 

hodin 

Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 

Kombinovaný 

týden 

Odborný 

výcvik 

Povinné vyučovací předměty     

Tělesná výchova 2  1 32 

Ekonomika 2  1 32 

Základy elektrotechniky 4  2 64 

Elektrotechnologie 3  1,5 48 

Elektrická měření 2  1 32 

Laboratorní měření 2  1 32 

Elektronika 3  1,5 48 

Rozvod a užití elektrické 

energie 
5  2,5 80 

Elektrické stroje a přístroje 3  1,5 48 

Strojnictví a technická 

dokumentace 
2  1 32 

Celkem teoretické vyučování 28  14 448 

Odborný výcvik 7 40 23,5 752 

Celkem 35 40 37,5 1200 

 



44 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 

Název ŠVP:    Elektrikář – silnoproud 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

 

Délka a forma vzdělávání:  2 roky, dálková forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet konzultačních hodin 

 1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty    

Ekonomika - 10 10 

Základy elektrotechniky 30 - 30 

Elektrotechnologie 10 10 20 

Elektrická měření 10 10 20 

Laboratorní měření - 10 10 

Elektronika 10 20 30 

Rozvod a užití elektrické energie 20 20 40 

Elektrické stroje a přístroje 10 20 30 

Strojnictví a technická dokumentace 10 - 10 

Odborný výcvik 100 100 200 

Celkem 200 200 400 

 



45 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  26-57-H/01  Autoelektrikář 

Název ŠVP:    Autoelektrikář 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  1 rok, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin Počet 

týdenních 

vyučovacích 

hodin 

Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 

Kombinovaný 

týden 

Odborný 

výcvik 

Povinné vyučovací předměty     

Tělesná výchova 2  1 32 

Ekonomika 2  1 32 

Strojnictví a Materiály 2  1 32 

Základy elektrotechniky 

a Laboratorní měření 
4  2 64 

Elektronika 4  2 64 

Autoelektrotechnika 4  2 64 

Automobily 6  3 96 

Opravárenství a diagnostika 4  2 64 

Celkem teoretické vyučování 28  14 448 

Odborný výcvik 7 40 23,5 752 

Celkem 35 40 37,5 1200 

 



46 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 

 

 

Kód a název oboru vzdělání:  23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel 

Název ŠVP:    Automechanik 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  1 rok, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 

Kombinovaný 

týden 

Odborný 

výcvik 
Týdně 

Povinné vyučovací předměty     

Tělesná výchova 2  1 32 

Ekonomika 2  1 32 

Strojnictví 3  1,5 48 

Strojírenská technologie 3  1,5 48 

Technické kreslení 3  1,5 48 

Automobily 6  3 96 

Opravárenství a diagnostika 5  2,5 80 

Elektrotechnika 4  2 64 

Celkem teoretické vyučování 28  14 448 

Odborný výcvik  7 40 23,5 752 

Celkem 35 40 37,5 1200 

 



47 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  39-41-H/01  Malíř a lakýrník 

Název ŠVP:    Malíř a lakýrník 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  1 rok, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin Počet 

týdenních 

vyučovacích 

hodin 

Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 

Kombinovaný 

týden 

Odborný 

výcvik 

Povinné vyučovací předměty     

Tělesná výchova 2  1 32 

Ekonomika 2  1 32 

Odborné kreslení 4  2 64 

Materiály 6  3 96 

Stavební konstrukce 3  1,5 48 

Technologie 11  5,5 176 

Celkem teoretické vyučování 28  14 448 

Odborný výcvik 7 40 23,5 752 

Celkem 35 40 37,5 1200 

 



48 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Kód a název oboru vzdělání:  36-66-H/01  Montér suchých staveb 

Název ŠVP:    Montér suchých staveb (zkrácené studium) 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  1 rok, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin Počet 

týdenních 

vyučovacích 

hodin 

Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 

Kombinovaný 

týden 

Odborný 

výcvik 

Povinné vyučovací předměty     

Tělesná výchova 2  1 32 

Ekonomika 2  1 32 

Odborné kreslení 3  1,5 48 

Materiály 4  2 64 

Stavební konstrukce 3  1,5 48 

Technologie 7  3,5 112 

Přestavby budov 5  2,5 80 

Vybrané stati 2  1 32 

Celkem teoretické vyučování 28  14 448 

Odborný výcvik 7 40 23,5 752 

Celkem 35 40 37,5 1200 

 



49 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-64-H/01  Tesař 

Název ŠVP:    Tesař (zkrácené studium) 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  1 rok, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

 

 

Počet vyučovacích hodin  

 

Počet 

týdenních 

vyučovacích 

hodin 

Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 
Kombinovaný 

týden  

Odborný 

výcvik 

Povinné vyučovací 

předměty 

    

Tělesná výchova 2  1 32 

Ekonomika 2  1 32 

Odborné kreslení 6  3 96 

Materiály 5  2,5 80 

Technologie 5  2,5 80 

Stroje a zařízení 3  1,5 48 

Stavební konstrukce 3  1,5 48 

Dřevěné konstrukce a stavby 2  1 32 

Celkem teoretické vyučování 28  14 448 

Odborný výcvik 7 40 23,5 752 

Celkem  35 40 37,5 1200 

 



50 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

 

Kód a název oboru vzdělání:  36-67-H/01  Zedník 

Název ŠVP:    Zedník (zkrácené studium) 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  1 rok, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2017 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

 

 

Počet vyučovacích hodin  

 

Počet 

týdenních 

vyučovacích 

hodin 

Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 
Kombinovaný 

týden  

Odborný 

výcvik 

Povinné vyučovací 

předměty 

    

Tělesná výchova 2  1 32 

Ekonomika 2  1 32 

Odborné kreslení 5  2,5 80 

Materiály 6  3 96 

Technologie 6  3 96 

Stroje a zařízení 2  1 32 

Přestavby budov 5  2,5 80 

Celkem teoretické vyučování 28  14 448 

Odborný výcvik 7 40 23,5 752 

Celkem  35 40 37,5 1200 

 



51 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání: 39-41-L/02  Mechanik instalatérských 

a elektrotechnických zařízení 

Název ŠVP:   Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 

 

Délka a forma studia:   2 roky, denní forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních 

vyučovacích hodin 

Počet 

vyučovacích 

hodin za dobu 

vzdělávání 
 1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty     

Anglický jazyk / Německý jazyk 2 2 4 126 

Tělesná výchova 2 2 4 126 

Základy stavitelství 2 - 2 66 

Strojnictví 1 - 1 33 

Vytápění a vzduchotechnika 2 2 4 126 

Instalace vody a kanalizace 1 2 3 93 

Plynárenství 1 2 3 93 

Technické kreslení 2 2 4 126 

Měření a regulace 1 1 2 63 

Základy elektrotechniky 3 - 3 99 

Elektrické stroje a přístroje - 1 1 30 

Elektronika 1 - 1 33 

Rozvod a využití elektrické energie - 3 3 90 

Elektrotechnologie 1 - 1 33 

Elektrická měření 1 1 2 63 

Automatizace - 1 1 30 

Odborný výcvik 15 16 31 975 

Celkem 35 35 70 2205 

 



52 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání:   33-56-H/01  Truhlář 

Název ŠVP:    Truhlář 

 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání:  2 roky, dálková forma 

Datum platnosti:   od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet konzultačních hodin 

 1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty    

Ekonomika - 10 10 

Odborné kreslení  20 20 40 

Materiály 20 20 40 

Výrobní zařízení 20 10 30 

Technologie 30 30 60 

Dřevěné konstrukce a stavby 10 10 20 

Odborný výcvik 100 100 200 

Celkem 200 200 400 

 



53 

 

 

UČEBNÍ PLÁN (zkrácené studium) 
 

 

Kód a název oboru vzdělání: 36-52-H/01  Instalatér 

Název ŠVP: Instalatér kanalizace, vodovodu, plynovodu a vytápění 

 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 

Délka a forma vzdělávání: 2 roky, dálková forma 

Datum platnosti: od 1.9.2014 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet konzultačních hodin 

1. ročník 2. ročník Celkem 

Povinné vyučovací předměty    

Ekonomika - 10 10 

Technické kreslení 20 10 30 

Technické materiály 10 10 20 

Stavební konstrukce 10 10 20 

Instalace vody a kanalizace 30 20 50 

Vytápění 10 20 30 

Plynárenství 10 10 20 

Odborná cvičení 10 10 20 

Odborný výcvik 100 100 200 

Celkem 200 200 400 

 

 





Zápis žáků 1. ročníků 4.9.2017 + 

zahájení školního roku – návštěva 

prezidenta republiky na naší škole 

 

 

 
 
 
 
 
 



Interkulturní vzdělávací kurz 6.9.-8.9.2017 

v rekreačním zařízení Svor 

 
 
 

 

 
 
 



Stáže zahraničních žáků na naší škole: 

švýcarská, chorvatská 

 
 

 

 
 
 

 



Podpora polytechnického vzdělávání 

5.10.2017 + Řemeslománie – nová podpora 

aktivit pro žáky základních škol 5.10.2018 
 

 

 
 
 



Odborné stáže našich žáků v zahraničí: 

Na Slovensku 9.10.-12.10.2017 

V Polsku  3.10.-10.10.2017 

V Chorvatsku 14.11.-24.11.2017 

V Německu 6.11.-8.11.2017 

Ve Švýcarsku 7.11.-13.11.2017 

 

 



 

Řemesla živě 2018: 21.2.2018  

+ Tesař 28.2.-2.3.2018 

 

 

 
 

 

 

 

 



Slavnostní předávání pracovního oblečení 

smluvním žákům společnosti Metrostav 

7.6.2018 

+ seminář ve firmě Continental Automotive 

Czech Republic s.r.o. 21.6.2018 

+ StreTech 2018  6.6.2018  

+ prohlídka reprezentačních prostor 

pražského hradu 11.5.2018 

 



Mezinárodní slavnosti tradičních 

řemesel 2018    25.6.2018 

 

 

  



Finále VIII. Etapy v řemeslné soutěži Líheň 

zručnosti   25.6.2018 

 
 
 

 


